
LISTA DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS CONFORME CMED: PUBLICADA EM 10/11/2020, 08h00min (VIGENTE)
Os preços dos medicamentos abaixo estão obedecendo:

*Coeficiente de Adequação de Preços - CAP (20,09%) conforme Comunicado nº 11, de 19 de Dezembro de 2019.
*Conselho Nacional de Política Fazendária (CONFAZ) com a isenção de ICMS conforme anexo único do convênio ICMS 87/02, já com alterações até o convênio ICMS 26/18 e convênio ICMS 162/94, alterado 

pelo convênio ICMS 32 de 21 de março de 2014 que autoriza os Estados e o Distrito Federal conceder isenção do ICMS nas operações com medicamentos destinados ao tratamento de câncer.

PARAMETRIZAÇÃO/BALIZAMENTO DE PREÇOS VIA TABELA CMED

ITEM 0001. IPRATRÓPIO, BROMETO DE 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO P/ NEBULIZAÇÃO - 20 ML - FRASCO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1036700040028 504500501178319 BROMETO DE IPRATRÓPIO

BOEHRINGER 
INGELHEIM DO 

BRASIL QUÍMICA E 
FARMACÊUTICA 

LTDA.

ATROVENT 0,25 MG/ML SOL INAL CT 
FR VD AMB X 20 ML - R$ 13,58 R$ 13,58 R$ 13,15 CM HOSPITALAR S.A

1256800900018 528500702170111 BROMETO DE IPRATRÓPIO PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA

BROMETO DE 
IPRATRÓPIO

0,25 MG/ML SOL INAL CT 
FR PLAS OPC GOT X 20 ML - R$ 7,99 R$ 7,99 R$ 2,36

EXEMPLARMED COM 
DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

1134301620020 511611202171118 BROMETO DE IPRATRÓPIO HIPOLABOR 
FARMACEUTICA LTDA

BROMETO DE 
IPRATRÓPIO

0,25 MG/ML SOL INAL CX 
200 FR PLAS OPC GOT X 

20 ML 
- R$ 709,33 R$ 3,55 R$ 2,43

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0002. IPRATRÓPIO, BROMETO DE 0,020 MG + BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,050 MG/DOSE 10 ML - AEROSSOL - FRASCO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1036700500061 504505701175314
BROMETO DE IPRATRÓPIO;

BROMIDRATO DE 
FENOTEROL

BOEHRINGER 
INGELHEIM DO 

BRASIL QUÍMICA E 
FARMACÊUTICA 

LTDA.

DUOVENT

0,02 MG/ 50MCL + 0,05 MG/ 
50MCL SOL AER CT TB 

AÇO INOX X 10 ML + 
BOCAL

- R$ 10,36 R$ 10,36 R$ 12,24 CM HOSPITALAR S.A

ITEM 0003. IRBESARTANA 150 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG - COMPRIMIDO/ CÁPSULA/ DRÁGEA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1004310640030 508012120095006 HIDROCLOROTIAZIDA; 
IRBESARTANA

EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A.

IRBESARTANA+ 
HIDROCLOROTIAZI

DA

150 MG + 12,5 MG COM CT 
BL AL PLAS TRANS X 30 - R$ 62,55 R$ 2,09 R$ 2,40

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0004. ITRACONAZOL 100 MG - CÁPSULA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1542300090040 510416020122603 ITRACONAZOL GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A TRAXONOL 100 MG CAP DURA CT 50 

BL AL PLAS TRANS X 05 - R$ 1.316,77 R$ 5,27 R$ 4,08
ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1004311880019 508016090112306 ITRACONAZOL EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. ITRACONAZOL 100 MG CAP DURA CT BL 

AL PLAS TRANS X 04 - R$ 25,43 R$ 6,36 R$ 7,61
CALL MED COM.DE 

MED E 
REPRESENTACAO 

LTDA

1542300090040 510416020122603 ITRACONAZOL GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A TRAXONOL 100 MG CAP DURA CT 50 

BL AL PLAS TRANS X 05 - R$ 1.316,77 R$ 5,27 R$ 4,08
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS PRO 
SAUDE LTDA



1542300090040 510416020122603 ITRACONAZOL GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A TRAXONOL 100 MG CAP DURA CT 50 

BL AL PLAS TRANS X 05 - R$ 1.316,77 R$ 5,27 R$ 2,11
EXEMPLARMED COM 

DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

1542300090032 510403002116416 ITRACONAZOL GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A TRAXONOL 100 MG CAP DURA CT BL 

AL PLAS TRANS X 15 - R$ 64,02 R$ 4,27 R$ 1,35
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

1004311880019 508016090112306 ITRACONAZOL EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. ITRACONAZOL 100 MG CAP DURA CT BL 

AL PLAS TRANS X 04 - R$ 25,43 R$ 6,36 R$ 1,78 UNI HOSPITALAR 
LTDA

ITEM 0005. IVABRADINA 5 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0006. LACIDIPINO 4 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0007. LACOSAMIDA 50 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0008. LACTULOSE 667 MG/ML, FRASCO 120 ML - FRASCO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMC Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

- - LACTULOSE CIMED Lactolínea Lactulose 667mg Líquida 
Sabor Ameixa Com 120 mL - R$ 30,24

R$ 22,67 R$ 19,22
ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

- - LACTULOSE REGULACTO Lactulose Regulacto Lactulose 667Mg Sabor 
Ameixa Regulacto 120Ml - R$ 20,30

- - LACTULOSE DAIICHI-SANKYO Lactulona Lactulona Sabor Ameixa 
Xarope C/ 120 Ml - R$ 44,42

- - LACTULOSE NUTRI-MAIS Lactulose
Lactulose Nutrimais 

667mg/mL, frasco de solução 
oral com 120mL, sabor 

ameixa

- R$ 15,50

- - LACTULOSE NATUBRAS Lactulose Líquida
LACTULOSE 667MG/ML 

COM 120ML SABOR 
AMEIXA

- R$ 10,26

- - LACTULOSE AIRELA 
PHARMACÊUTICA Lactulaxy LACTULOSE - LACTULAXY 

667MG/ML AMEIXA 120ML - R$ 15,30

- - LACTULOSE CIMED Lactolínea Lactulose 667mg Líquida 
Sabor Ameixa Com 120 mL - R$ 30,24

R$ 22,67 R$ 8,85
EXEMPLARMED COM 

DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

- - LACTULOSE REGULACTO Lactulose Regulacto Lactulose 667Mg Sabor 
Ameixa Regulacto 120Ml - R$ 20,30

- - LACTULOSE DAIICHI-SANKYO Lactulona Lactulona Sabor Ameixa 
Xarope C/ 120 Ml - R$ 44,42



- - LACTULOSE NUTRI-MAIS Lactulose
Lactulose Nutrimais 

667mg/mL, frasco de solução 
oral com 120mL, sabor 

ameixa

- R$ 15,50 R$ 22,67 R$ 8,85
EXEMPLARMED COM 

DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

- - LACTULOSE NATUBRAS Lactulose Líquida
LACTULOSE 667MG/ML 

COM 120ML SABOR 
AMEIXA

- R$ 10,26

- - LACTULOSE AIRELA 
PHARMACÊUTICA Lactulaxy LACTULOSE - LACTULAXY 

667MG/ML AMEIXA 120ML - R$ 15,30

1677300540029 538805901131412 LACTULOSE
LEGRAND PHARMA 

INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA LTDA

LACTULIV
667 MG/ML XPE CT FR VD 
AMB X 120 ML + COP (SBR 

AMEIXA) 
- PMVG 17,5%    R$ 

23,94 R$ 23,94 R$ 19,22
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

1055303380023 500214050031818 LACTULOSE ABBOTT 
LABORATÓRIOS DO 

BRASIL LTDA
DUPHALAC 667MG/ML XPE CT FR PLAS 

HDPE OPC X 200ML + COP - PMVG 17,5%   
26,94 R$ 26,94 R$ 9,55 UNI HOSPITALAR 

LTDA

O balizamento de preço do produto ofertado pela empresa ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, foi feito através de média de preços de produtos de mesmo principio ativo encontrados em sites populares na internet.
O balizamento de preço do produto ofertado pela empresa EXEMPLARMED COM DE PROD HOSPITALARES LTDA, foi feito através de média de preços de produtos de mesmo principio ativo encontrados em sites populares na internet.
O produto ofertado pela empresa UNI HOSPITALAR LTDA informa embalagem de 200ml e o edital solicita embalagem de 120ml. Proposta em desacordo.

ITEM 0009. LAMIVUDINA 150 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0010. LAMOTRIGINA 100 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1004311390054 508012060092306 LAMOTRIGINA EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. LAMOTRIGINA 50 MG COM CT BL AL PLAS 

TRANS X 15 - R$ 41,94 R$ 2,80 R$ 2,92
CALL MED COM.DE 

MED E 
REPRESENTACAO 

LTDA

1256802750137 528519060160306 LAMOTRIGINA PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA LAMOTRIGINA 100 MG COM CT BL AL 

PLAS PVDC OPC X 30 R$ 133,28 - R$ 4,44 R$ 1,00
ESPIRITO SANTO 

DIST DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

1037005470026 520714050091006 LAMOTRIGINA
LABORATÓRIO 

TEUTO BRASILEIRO 
S/A

LAMOTRIGINA 100 MG COM CT BL AL PVC 
TRANS X 30 R$ 69,11 - R$ 2,30 R$ 0,98

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI
OBS.: A empresa CALL MED COM. DE MED E REPRESENTAÇÃO LTDA ofertou uma dosagem menor do que a dosagem solicitada, estando a proposta em desacordo.

ITEM 0011. LAMOTRIGINA 25 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1004311390021 508012060092206 LAMOTRIGINA EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. LAMOTRIGINA 25 MG COM CT BL AL PLAS 

TRANS X 30 - R$ 25,70 R$ 0,86 R$ 0,84
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

ITEM 0012. LAMOTRIGINA 50 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1004311390054 508012060092306 LAMOTRIGINA EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. LAMOTRIGINA 50 MG COM CT BL AL PLAS 

TRANS X 15 - R$ 41,94 R$ 2,80 R$ 1,29
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI



ITEM 0013. LANSOPRAZOL 30 MG - CÁPSULA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1542300160057 510401202118416 LANSOPRAZOL GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A LANZOPEPT

30 MG CAP DURA C/ 
MICROG DESINT GRAD CT 
02 BL AL PLAS TRANS X 07 

- R$ 38,66 R$ 2,76 R$ 1,75
ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1267502480067 525317080049406 LANSOPRAZOL NOVA QUIMICA 
FARMACÊUTICA S/A LANSOPRAZOL

30 MG CAP DURA LIB 
RETARD CT  BL AL PLAS 

OPC X 28
- R$ 72,85 R$ 2,60 R$ 1,55

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

1256802110030 528516060129906 LANSOPRAZOL PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA LANSOPRAZOL

30 MG CAP GEL DURA 
MCGRAN LIB RETARD CT 

BL AL PLAS INC X 28
- R$ 70,35 R$ 2,51 R$ 0,99

MEDMAX COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

ITEM 0014. LANSOPRAZOL 30 MG + CLARITROMICINA 500 MG + AMOXICILINA 500 MG (O KIT) - KIT

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1037005400011 520731102114112
LANSOPRAZOL; 

CLARITROMICINA; 
AMOXICILINA TRI-

HIDRATADA

LABORATÓRIO 
TEUTO BRASILEIRO 

S/A

LANSOPRAZOL + 
CLARITROMICINA + 

AMOXICILINA

30 MG CAP LIB RETARD + 
500 MG COM REV + 500 MG 
CAP CT BL AL PLAS TRANS 

X 14 + 14 + 28

- R$ 114,29 R$ 114,29 R$ 146,46
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

ITEM 0015. LATANOPROSTA 0,05 MG/ML + TIMOLOL 0,5 MG/ ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 2,5 ML - FRASCO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0016. LATANOPROSTA 0,05 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML - FRASCO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0017. LAURILSULFATO DE SÓDIO 714 MG/G + SORBITOL 7,70 MG/G,  BISNAGA 6,5 G - BISNAGA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1942700580032 543517120008207 LAURILSULFATO DE SÓDIO; 
SORBITOL

MOMENTA 
FARMACÊUTICA 

LTDA.
MINILAX

714,0 MG/G + 7,70 MG/G 
SOL RET CT 7 BG PLAS 

OPC X 6,5 G
- R$ 23,57 R$ 3,37 R$ 3,92 UNI HOSPITALAR 

LTDA

ITEM 0018. LEFLUNOMIDA 20 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1832604420026 576720080084617 LEFLUNOMIDA
SANOFI MEDLEY 
FARMACÊUTICA 

LTDA.
ARAVA 20 MG COM REV CT FR 

PLAS OPC X 30 R$ 246,82 - R$ 8,23 R$ 8,22 CM HOSPITALAR S.A

ITEM 0019. LEUPRORRELINA 3,75 MG - SERINGA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1004704100019 511513501158415 ACETATO DE 
LEUPRORRELINA

SANDOZ DO BRASIL 
INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA LTDA
LECTRUM

3,75 MG PO LIOF SUS INJ 
CT FA VD TRANS AMP DIL 

X 1,5 ML + SER + 2 AGU
R$ 372,93 - R$ 372,93 R$ 328,14

ESPIRITO SANTO 
DIST DE PRODUTOS 

HOSPITALARES



1004704100019 511513501158415 ACETATO DE 
LEUPRORRELINA

SANDOZ DO BRASIL 
INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA LTDA
LECTRUM

3,75 MG PO LIOF SUS INJ 
CT FA VD TRANS AMP DIL 

X 1,5 ML + SER + 2 AGU
R$ 372,93 - R$ 372,93 R$ 356,44 T C A FARMA 

COMERCIO LTDA 

ITEM 0020. LEUPRORRELINA 7,5 MG - SERINGA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1221400740010 534214090010603 ACETATO DE 
LEUPRORRELINA

ZODIAC PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS S/A ELIGARD

7,5 MG PO LIOF SUS INJ SC 
LIB PROL CT BL AL PLAS 

TRANS SER B + AGU DISP 
SEGUR + DESSEC + BL AL 
PLAS TRANS DIL SER A + 

EMB + DESSEC 

- R$ 1.310,65 R$ 1.310,65 R$ 1.598,53
CENTRAL 

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA

1004704100027 511513502154413 ACETATO DE 
LEUPRORRELINA

SANDOZ DO BRASIL 
INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA LTDA
LECTRUM

7,50 MG PO LIOF SUS INJ 
CT FA VD TRANS AMP DIL 

X 1,5 ML + SER + 2 AGU
- R$ 1.169,35 R$ 1.169,35 R$ 250,00

ESPIRITO SANTO 
DIST DE PRODUTOS 

HOSPITALARES

1004704100027 511513502154413 ACETATO DE 
LEUPRORRELINA

SANDOZ DO BRASIL 
INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA LTDA
LECTRUM

7,50 MG PO LIOF SUS INJ 
CT FA VD TRANS AMP DIL 

X 1,5 ML + SER + 2 AGU
- R$ 1.169,35 R$ 1.169,35 R$ 780,38 T C A FARMA 

COMERCIO LTDA 

ITEM 0021. LEVODOPA 100 MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 25 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0022. LEVODOPA 200 MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 50 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0023. LEVODOPA 100 MG + CARBIDOPA 25 MG + ENTACAPONA 200 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0024. LEVODOPA 250 MG + CARBIDOPA 25 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0025. LEVODOPA 50 MG + CARBIDOPA 12,5 MG + ENTACAPONA 200 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)



ITEM 0026. LEVOFLOXACINO 500 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1256802600119 528517100132006 LEVOFLOXACINO HEMI-
HIDRATADO

PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA LEVOFLOXACINO

500MG COM REV CT BL AL 
PLAS TRANS X 280 (EMB 

HOSP)
- R$ 3.230,55 R$ 11,54 R$ 5,80

ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1004306710046 508017102119410 LEVOFLOXACINO HEMI-
HIDRATADO

EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. TAMIRAM 500 MG COM REV CT BL AL 

PLAS TRANS X 10 - R$ 76,18 R$ 7,62 R$ 9,20
CALL MED COM.DE 

MED E 
REPRESENTACAO 

LTDA

1256802600046 528517100131906 LEVOFLOXACINO HEMI-
HIDRATADO

PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA LEVOFLOXACINO 500MG COM REV CT BL AL 

PLAS TRANS X 10 - R$ 114,24 R$ 11,42 R$ 1,00
EXEMPLARMED COM 

DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

1058309480032 526124601117119 LEVOFLOXACINO HEMI-
HIDRATADO

GERMED 
FARMACEUTICA LTDA

LEVOFLOXACINO 
HEMI-HIDRATADO

500 MG COM REV CT BL AL 
PLAS OPC X 10 - R$ 68,16 R$ 6,82 R$ 4,06

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

1004306710046 508017102119410 LEVOFLOXACINO HEMI-
HIDRATADO

EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. TAMIRAM 500 MG COM REV CT BL AL 

PLAS TRANS X 10 - R$ 76,18 R$ 7,62 R$ 0,93 UNI HOSPITALAR 
LTDA

ITEM 0027. LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1008903920108 525420602116117 LEVOTIROXINA SÓDICA MERCK S/A LEVOTIROXINA 
SÓDICA

100 MCG COM CT BL AL AL 
X 30  R$ 3,99 - R$ 0,13 R$ 0,21

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

1055303290105 500207401111413 LEVOTIROXINA SÓDICA
ABBOTT 

LABORATÓRIOS DO 
BRASIL LTDA

SYNTHROID 100 MCG COM CT BL AL/AL 
X 30 R$ 18,88 - R$ 0,63 R$ 0,20 UNI HOSPITALAR 

LTDA

ITEM 0028. LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MCG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1008903920132 525420602116117 LEVOTIROXINA SÓDICA MERCK S/A LEVOTIROXINA 
SÓDICA

100 MCG COM CT BL AL AL 
X 30  R$ 3,99 - R$ 0,13 R$ 0,38

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

1055303290148 500207404110418 LEVOTIROXINA SÓDICA
ABBOTT 

LABORATÓRIOS DO 
BRASIL LTDA

SYNTHROID 125 MCG COM CT BL AL/AL 
X 30 - R$ 25,11 R$ 0,84 R$ 0,38 UNI HOSPITALAR 

LTDA

ITEM 0029. LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1008903920019 525420610119111 LEVOTIROXINA SÓDICA MERCK S/A LEVOTIROXINA 
SÓDICA

25 MCG COM CT BL AL AL 
X 30 R$ 4,23 - R$ 0,14 R$ 0,19

EXEMPLARMED COM 
DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

1008903920019 525420610119111 LEVOTIROXINA SÓDICA MERCK S/A LEVOTIROXINA 
SÓDICA

25 MCG COM CT BL AL AL 
X 30 R$ 4,23 - R$ 0,14 R$ 0,23

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

1055303290229 500207410110416 LEVOTIROXINA SÓDICA
ABBOTT 

LABORATÓRIOS DO 
BRASIL LTDA

SYNTHROID 25 MCG COM CT BL AL/AL 
X 30 R$ 14,35 - R$ 0,48 R$ 0,13 UNI HOSPITALAR 

LTDA

ITEM 0030. LEVOTIROXINA SÓDICA 38 MCG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA



ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0031. LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1008903920663 525420609110114 LEVOTIROXINA SÓDICA MERCK S/A LEVOTIROXINA 
SÓDICA

88 MCG COM CT BL AL AL 
X 30 - R$ 7,45 R$ 0,25 R$ 0,34

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

1055303290083 500207416119415 LEVOTIROXINA SÓDICA
ABBOTT 

LABORATÓRIOS DO 
BRASIL LTDA

SYNTHROID 88 MCG COM CT BL AL/AL 
X 30 - R$ 22,50 R$ 0,75 R$ 0,36 UNI HOSPITALAR 

LTDA

ITEM 0032. LIDOCAÍNA 2% GELEIA, BISNAGA 30 G - BISNAGA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1410700560082 527904803167410 CLORIDRATO DE 
LIDOCAINA

PHARLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S.A. LABCAÍNA 20 MG/G GEL TOP CX 100 

BG AL X 30 G (EMB HOSP) - R$ 583,52 R$ 5,84 R$ 7,15
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS PRO 
SAUDE LTDA

1410700560074 527904802160412 CLORIDRATO DE 
LIDOCAINA

PHARLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S.A. LABCAÍNA 20 MG/G GEL TOP CT BG 

AL X 30 G - R$ 5,85 R$ 5,85 R$ 3,22
ESPIRITO SANTO 

DIST DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

1410700560074 527904802160412 CLORIDRATO DE 
LIDOCAINA

PHARLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S.A. LABCAÍNA 20 MG/G GEL TOP CT BG 

AL X 30 G - R$ 5,85 R$ 5,85 R$ 3,28
EXEMPLARMED COM 

DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

1410700560074 527904802160412 CLORIDRATO DE 
LIDOCAINA

PHARLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S.A. LABCAÍNA 20 MG/G GEL TOP CT BG 

AL X 30 G - R$ 5,85 R$ 5,85 R$ 6,99
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

ITEM 0033. LINAGLIPTINA 5 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1036701670025 504505802117311 LINAGLIPTINA

BOEHRINGER 
INGELHEIM DO 

BRASIL QUÍMICA E 
FARMACÊUTICA 

LTDA.

TRAYENTA 5 MG COM REV CT BL 
AL/AL X 30 - R$ 146,64 R$ 4,89 R$ 4,69 CM HOSPITALAR S.A

ITEM 0034. LINEZOLIDA 600 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1101302800018 521917030019706 LINEZOLIDA GLENMARK 
FARMACÊUTICA LTDA LINEZOLIDA 600 MG COM REV CT BL AL 

PLAS OPC X 10 - R$ 1.143,43 R$ 114,34 R$ 100,00 ANTIBIOTICOS DO 
BRASIL LTDA

1004311680036 508016010110506 LINEZOLIDA EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. LINEZOLIDA

2 MG/ML SOL INJ INFUS IV 
CT 10 ENV PLAS OPC X 

BOLS PLAS TRANS X 300 
ML

- R$ 1.546,79 R$ 154,68 R$ 188,65
CALL MED COM.DE 

MED E 
REPRESENTACAO 

LTDA

1211004300037 522718080081617 LINEZOLIDA WYETH INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA LTDA ZYVOX 600 MG COM REV CT BL AL 

PLAS PVC OPC X 10 - R$ 1.759,11 R$ 175,91 R$ 98,00 UNI HOSPITALAR 
LTDA

OBS.: A proposta da empresa CALL MED COM.DE MED E REPRESENTACAO LTDA está em desacordo com o solicitado. Foi solicitado comprimido e a empresa ofertou apresentação intra-venosa

ITEM 0035. LIRAGLUTIDA 6 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML, CANETA APLICADORA - CANETA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA



ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0036. LISDEXANFETAMINA 30 MG - COMPRIMIDO/ CÁPSULA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1697900040013 540200402111213 DIMESILATO DE 
LISDEXANFETAMINA

SHIRE 
FARMACÊUTICA 

BRASIL LTDA.
VENVANSE 30 MG CAP DURA CT FR 

PLAS OPC X 28 - R$ 221,86 R$ 7,92 R$ 270,85
CENTRAL 

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA

ITEM 0037. LISDEXANFETAMINA 50 MG - COMPRIMIDO/ CÁPSULA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1697900040021 540200401115215 DIMESILATO DE 
LISDEXANFETAMINA

SHIRE 
FARMACÊUTICA 

BRASIL LTDA.
VENVANSE 50 MG CAP DURA CT FR 

PLAS OPC X 28 - R$ 269,05 R$ 9,61 R$ 328,44
CENTRAL 

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA

ITEM 0038. LISINOPRIL 5 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0039. LISINOPRIL 20 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0040. LOÇÃO CREMOSA, HIPOALERGÊNICO, AÇÃO CALMANTE, HIDRATANTE PARA PELE SENSÍVEL E IRRITADA: ÀGUA, CAPRILIL GLICOL, CARBÔMERO, CARBÔMERO SÓDICO, CERAMIDA 3, EXTRATO DE COCO, ESQUALANO, GLICERÍDIOS 
DE PALMA, GLICERINA, GOMA ANTANA, HIDROXIETILCELULOSE, LECITINA HIDROGENADA, MANTEIGA DE KARITÊ, OLÉO DE OLIVA, PENTILENO GLICOL, TRIGLICERÍDIO CAPRÍLICO. FRASCO 240 ML (REFERÊNCIA: FISIOGEL LOÇÃO) - FRASCO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0041. LORATADINA 10 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1438100410020 506404502114419 LORATADINA
CIMED INDÚSTRIA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA

LORATAMED 10 MG COM CT BL AL PLAS 
INC X 12 - R$ 10,17 R$ 0,85 R$ 1,27

ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1039201260019 533504301118410 LORATADINA
VITAMEDIC 
INDUSTRIA 

FARMACEUTICA LTDA
LORASLIV 10 MG COM CT BL AL/PLAS 

TRANS X 12 - R$ 7,12 R$ 0,59 R$ 0,28
EXEMPLARMED COM 

DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

1438102530201 506420080040407 LORATADINA
CIMED INDÚSTRIA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA

LORATAMED 10 MG COM CT BL AL PLAS 
PVC TRANS X 360 - R$ 63,48 R$ 0,18 R$ 0,22

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI



1438100410020 506404502114419 LORATADINA
CIMED INDÚSTRIA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA

LORATAMED 10 MG COM CT BL AL PLAS 
INC X 12 - R$ 10,17 R$ 0,85 R$ 0,62

MEDMAX COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

ITEM 0042. LORAZEPAM 2 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1037004940029 520728402110112 LORAZEPAM
LABORATÓRIO 

TEUTO BRASILEIRO 
S/A

LORAZEPAM (PORT.
344/98, LISTA B1)

2 MG COM CT BL AL PLAS 
TRANS X 30 - R$ 14,53 R$ 0,48 R$ 0,29

EXEMPLARMED COM 
DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

1058303600087 526118030098906 LORAZEPAM GERMED 
FARMACEUTICA LTDA LORAZEPAM 2 MG COM CT BL AL PLAS 

OPC X 30 - R$ 13,48 R$ 0,45 R$ 0,30
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

ITEM 0043. LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1256802020074 528529606110111 LOSARTANA POTÁSSICA PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA

LOSARTANA 
POTÁSSICA

100 MG COM REV CT BL AL 
PLAS TRANS X 300 - R$ 199,06 R$ 0,66 R$ 0,98

ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1058308280080 526127902118119 LOSARTANA POTÁSSICA GERMED 
FARMACEUTICA LTDA

LOSARTANA 
POTÁSSICA

100  MG COM REV CT BL 
AL PLAS OPC X 30 - R$ 41,08 R$ 1,37 R$ 0,95

EXEMPLARMED COM 
DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

1058308280080 526127902118119 LOSARTANA POTÁSSICA GERMED 
FARMACEUTICA LTDA

LOSARTANA 
POTÁSSICA

100  MG COM REV CT BL 
AL PLAS OPC X 30 - R$ 41,08 R$ 1,37 R$ 0,84

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0044. LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1097402610057 504118110065106 HIDROCLOROTIAZIDA; 
LOSARTANA POTÁSSICA

BIOLAB SANUS 
FARMACÊUTICA LTDA

LOSARTANA 
POTÁSSICA + 

HIDROCLOROTIAZI
DA

(100,0 + 25,0) MG COM REV 
CT BL AL PLAS TRANS X 30 - R$ 35,54 R$ 1,18 R$ 0,79

EXEMPLARMED COM 
DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

1058308870058 526119120103807 HIDROCLOROTIAZIDA; 
LOSARTANA POTÁSSICA

GERMED 
FARMACEUTICA LTDA

LOSARTANA 
POTÁSSICA + 

HIDROCLOROTIAZI
DA

100 MG + 25 MG COM REV 
CT BL AL PLAS OPC X 30 - R$ 57,32 R$ 1,91 R$ 0,78

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0045. LOSARTANA POTÁSSICA 25 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0046. LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1542301770258 510419040177203 LOSARTANA POTÁSSICA GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A ARARTAN

50MG COM REV CT BL AL 
PVC X 450 (EMB HOSP) R$ 271,76 - R$ 0,60 R$ 0,71

ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1542301730035 510412010060806 LOSARTANA POTÁSSICA GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A

LOSARTANA 
POTÁSSICA

50 MG COM REV CT BL AL 
PLAS OPC X 30 - R$ 27,81 R$ 0,93 R$ 0,71

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRO 

SAUDE LTDA



1542301770258 510419040177203 LOSARTANA POTÁSSICA GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A ARARTAN 50MG COM REV CT BL AL 

PVC X 450 (EMB HOSP) R$ 271,76 - R$ 0,60 R$ 0,19
EXEMPLARMED COM 

DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

1037005050027 520727901113119 LOSARTANA POTÁSSICA
LABORATÓRIO 

TEUTO BRASILEIRO 
S/A

LOSARTANA 
POTÁSSICA

50 MG COM REV CT BL AL 
PLAS OPC X 30 - R$ 12,28 R$ 0,41 R$ 0,25

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0047. LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1004311310034 508024601117416 HIDROCLOROTIAZIDA; 
LOSARTANA POTÁSSICA

EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. ZART H 50 MG + 12,5 MG COM REV 

CT BL AL PLAS OPC X 30 - R$ 23,06 R$ 0,77 R$ 0,92
CALL MED COM.DE 

MED E 
REPRESENTACAO 

LTDA

1097402610022 504118110065006 HIDROCLOROTIAZIDA; 
LOSARTANA POTÁSSICA

BIOLAB SANUS 
FARMACÊUTICA LTDA

LOSARTANA 
POTÁSSICA + 

HIDROCLOROTIAZI
DA

(50,0 + 12,5) MG COM REV 
CT BL AL PLAS TRANS X 30 - R$ 21,54 R$ 0,72 R$ 0,60

EXEMPLARMED COM 
DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

1058308870120 526121602112116 HIDROCLOROTIAZIDA; 
LOSARTANA POTÁSSICA

GERMED 
FARMACEUTICA LTDA

LOSARTANA 
POTÁSSICA + 

HIDROCLOROTIAZI
DA

50 MG + 12,5 MG COM REV 
CT BL AL PLAS OPC X 30 - R$ 57,32 R$ 1,91 R$ 0,59

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0048. LUTEÍNA ENRIQUECIDA COM VITAMINA C, E, SELÊNIO E ZINCO - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0049. MACROGOL 3350 - 13,125 G + BICARBONATO DE SÓDIO 0,1775 G + CLORETO DE SÓDIO 0,3507 G + CLORETO DE POTÁSSIO 0,0466 G - SACHÊ

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0050. MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1071401410204 530814090024104 MALEATO DE ENALAPRIL SANVAL COMÉRCIO E 
INDÚSTRIA LTDA SANVAPRESS 10 MG COM CT BL AL PLAS 

TRANS X 500 (EMB HOSP) R$ 74,73 - R$ 0,15 R$ 0,11
EXEMPLARMED COM 

DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

1037004420221 520714005114111 MALEATO DE ENALAPRIL
LABORATÓRIO 

TEUTO BRASILEIRO 
S/A

MALEATO DE 
ENALAPRIL

10 MG COM CT BL AL/AL X 
30 - R$ 14,96 R$ 0,50 R$ 0,20

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

1091700500161 525113020017903 MALEATO DE ENALAPRIL
MEDQUIMICA 

INDUSTRIA 
FARMACEUTICA 

LTDA.

PRESSOMEDE 10 MG COM CT BL AL AL X 
500 (EMB HOSP) - R$ 172,25 R$ 0,34 R$ 0,10

MEDMAX COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

ITEM 0051. MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG + BESILATO DE ANLODIPINO 2,5 MG - CÁPSULA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA



ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0052. MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1071401410212 530814090024204 MALEATO DE ENALAPRIL SANVAL COMÉRCIO E 
INDÚSTRIA LTDA SANVAPRESS 20 MG COM CT BL AL PLAS 

TRANS X 500 (EMB HOSP) - R$ 92,41 R$ 0,18 R$ 0,10
EXEMPLARMED COM 

DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

1037004420270 520714006110111 MALEATO DE ENALAPRIL
LABORATÓRIO 

TEUTO BRASILEIRO 
S/A

MALEATO DE 
ENALAPRIL

20 MG COM CT BL AL/AL X 
30 - R$ 27,99 R$ 0,93 R$ 0,35

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

1091700500196 525113020018003 MALEATO DE ENALAPRIL
MEDQUIMICA 

INDUSTRIA 
FARMACEUTICA 

LTDA.

PRESSOMEDE 20 MG COM CT BL AL AL X 
500 (EMB HOSP) - R$ 216,64 R$ 0,43 R$ 0,10

MEDMAX COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

ITEM 0053. MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1023506880091 541819050109507 HIDROCLOROTIAZIDA; 
MALEATO DE ENALAPRIL EMS S/A

MALEATO DE 
ENALAPRIL + 

HIDROCLOROTIAZI
DA

20 MG + 12,5 MG COM CT 
BL AL AL X 30 - R$ 43,29 R$ 1,44 R$ 1,38

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0054. MALEATO DE LEVOMEPRAZINA 40 MG/ML, FRASCO 20 ML - FRASCO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0055. MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0056. MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1832603160012 576720030060617 MALEATO DE 
LEVOMEPROMAZINA

SANOFI MEDLEY 
FARMACÊUTICA 

LTDA.
NEOZINE

25 MG COM REV CT BL AL 
PLAS PVDC/PE/PVC TRANS 

X 20
- R$ 6,59 R$ 0,22 R$ 0,77

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0057. MALEATO DE TIMOLOL 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML - FRASCO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1037004930015 520727201170111 MALEATO ÁCIDO DE 
TIMOLOL

LABORATÓRIO 
TEUTO BRASILEIRO 

S/A

MALEATO DE 
TIMOLOL

5 MG/ML SOL OFT CT FR 
GOT PLAS OPC X 5,0 ML - R$ 6,54 R$ 6,54 R$ 5,31

EXEMPLARMED COM 
DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

1037004930015 520727201170111 MALEATO ÁCIDO DE 
TIMOLOL

LABORATÓRIO 
TEUTO BRASILEIRO 

S/A

MALEATO DE 
TIMOLOL

5 MG/ML SOL OFT CT FR 
GOT PLAS OPC X 5,0 ML - R$ 6,54 R$ 6,54 R$ 5,13

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI



ITEM 0058. MALEATO DE TRIMEBUTINA 200 MG - CÁPSULA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1004310870011 508013100099604 MALEATO DE TRIMEBUTINA EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. TRIMEB 200 MG CAP MOLE CT BL 

AL PLAS TRANS X 20 - R$ 24,98 R$ 1,25 R$ 1,53 UNI HOSPITALAR 
LTDA

ITEM 0059. MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE 10 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0060. MEGESTROL 160 MG, ACETATO DE - COMPRIMIDO/CÁPSULA/DRÁGEA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0061. MELOXICAM 15 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1058308180078 526119701117114 MELOXICAM GERMED 
FARMACEUTICA LTDA MELOXICAM 15 MG COM CT BL AL PLAS 

OPC X 10 - R$ 20,15 R$ 2,02 R$ 0,96
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

ITEM 0062. MESALAZINA 250 MG, SUPOSITÓRIO RETAL - SUPOSITÓRIO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1063902000105 501119010029703 MESSALAZINA TAKEDA PHARMA 
LTDA. MESACOL 250 MG SUP RET CT 

BERÇO X 15 R$ 28,30 - R$ 1,89 R$ 1,91
ONCOVIT 

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA

ITEM 0063. MESALAZINA 400 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0064. MESALAZINA 500 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0065. MESALAZINA 800 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA



1063902480042 501101804113414 MESSALAZINA TAKEDA PHARMA 
LTDA. MESACOL

800 MG COM REV LIB 
RETARD CT BL AL PLAS 

TRANS X 30
R$ 94,56 - R$ 3,15 R$ 2,29

ONCOVIT 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA

ITEM 0066. MESILATO DE CODERCOCRINA 1 MG - CÁPSULA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0067. MESILATO DE DESFERROXAMINA 500 MG, AMPOLA 5 ML - AMPOLA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0068. MESILATO DE DIIDROERGOCRISTINA 6 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0069. MESILATO DE DIIDROERGOCRISTINA 3 MG + DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0070. MESILATO DE DOXAZOSINA 1 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0071. MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1004703210031 511506302110118 MESILATO DE DOXAZOSINA
SANDOZ DO BRASIL 

INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA LTDA

MESILATO DE 
DOXAZOSINA

2 MG COM CT BL AL PLAS 
TRANS X 30 - R$ 28,65 R$ 0,96 R$ 0,60

EXEMPLARMED COM 
DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

1008902770021 525406301112117 MESILATO DE DOXAZOSINA MERCK S/A MESILATO DE 
DOXAZOSINA

2 MG COM CT FR PLAS 
OPC X 30 - R$ 28,67 R$ 0,96 R$ 0,66

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0072. MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA



1004703210066 511506305111115 MESILATO DE DOXAZOSINA
SANDOZ DO BRASIL 

INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA LTDA

MESILATO DE 
DOXAZOSINA

4 MG COM CT BL AL PLAS 
TRANS X 20 - R$ 38,22 R$ 1,91 R$ 1,01

EXEMPLARMED COM 
DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

1004311140074 508019070126006 MESILATO DE DOXAZOSINA EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A.

MESILATO DE 
DOXAZOSINA

4 MG COM CT BL AL PLAS 
TRANS X 30 - R$ 36,42 R$ 1,21 R$ 1,17

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0073. MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG + FINASTERIDA 5 MG - CÁSPULA GELATINOSA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0074. MESILATO DE IMATINIBE 400 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1004310560045 508012040091206 MESILATO DE IMATINIBE EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A.

MESILATO DE 
IMATINIBE

400 MG COM REV CT BL AL 
PLAS TRANS X 30 - R$ 8.186,54 R$ 272,88 R$ 270,32

CALL MED COM.DE 
MED E 

REPRESENTACAO 
LTDA

1004310560045 508012040091206 MESILATO DE IMATINIBE EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A.

MESILATO DE 
IMATINIBE

400 MG COM REV CT BL AL 
PLAS TRANS X 30 - R$ 8.186,54 R$ 272,88 R$ 88,47

ESPIRITO SANTO 
DIST DE PRODUTOS 

HOSPITALARES

1004310560045 508012040091206 MESILATO DE IMATINIBE EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A.

MESILATO DE 
IMATINIBE

400 MG COM REV CT BL AL 
PLAS TRANS X 30 - R$ 8.186,54 R$ 272,88 R$ 181,02

REDE BRASIL 
EMPREENDIMENTOS 

FARMACEUTICOS 
LTDA

1004310560045 508012040091206 MESILATO DE IMATINIBE EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A.

MESILATO DE 
IMATINIBE

400 MG COM REV CT BL AL 
PLAS TRANS X 30 - R$ 8.186,54 R$ 272,88 R$ 90,27 UNI HOSPITALAR 

LTDA

ITEM 0075. METILDOPA 500 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1071401110057 530806702110411 METILDOPA SANVAL COMÉRCIO E 
INDÚSTRIA LTDA TENSIOVAL 500 MG COM REV CT BL AL 

PLAS PVDC TRANS X 20 - R$ 39,91 R$ 2,00 R$ 1,07
EXEMPLARMED COM 

DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

ITEM 0076. METOCLOPRAMIDA 10 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1134300520057 511613080041004 METOCLOPRAMIDA HIPOLABOR 
FARMACEUTICA LTDA NOVOSIL 10 MG COM CT 25 BL AL 

PLAS TRANS X 20 - R$ 154,55 R$ 0,31 R$ 0,31
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

ITEM 0077. METOTREXATO 2,5 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0078. METOTREXATO 25 MG/ML, AMPOLA 2 ML - AMPOLA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA



ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0079. MICOFENOLATO DE MOFETILA 500 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1010005390020 529200901117314 MICOFENOLATO DE 
MOFETILA

PRODUTOS ROCHE 
QUÍMICOS E 

FARMACÊUTICOS S.
A.

CELLCEPT 500 MG COM REV CT  BL 
AL PLAS OPC X 50 R$ 575,22 - R$ 11,50 R$ 11,00

AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES 

LTDA

1023508650059 507737401116115 MICOFENOLATO DE 
MOFETILA EMS S/A MICOFENOLATO DE 

MOFETILA
500 MG COM REV CT BL AL 

PLAS PVDC OPC X 50 R$ 365,29 - R$ 7,31 R$ 5,87
ESPIRITO SANTO 

DIST DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

1023508650016 507737401116115 MICOFENOLATO DE 
MOFETILA EMS S/A MICOFENOLATO DE 

MOFETILA
500 MG COM REV CT BL AL 

PLAS PVDC OPC X 50 R$ 365,29 - R$ 7,31 R$ 9,47 T C A FARMA 
COMERCIO LTDA 

1553700080013 538001501118113 MICOFENOLATO DE 
MOFETILA

ACCORD 
FARMACÊUTICA LTDA

MICOFENOLATO DE 
MOFETILA 500 MG COM REV CT BL AL 

PLAS PVC/PVDC OPC X 50 R$ 373,90 - R$ 7,48 R$ 5,99 UNI HOSPITALAR 
LTDA

ITEM 0080. MICOFENOLATO DE SÓDIO 180 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0081. MICOFENOLATO DE SÓDIO 360 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1553700430014 538017030023306 MICOFENOLATO DE SÓDIO ACCORD 
FARMACÊUTICA LTDA

MICOFENOLATO DE 
SÓDIO

360 MG COM REV LIB 
RETARD CT BL AL AL X 20 R$ 143,41 - R$ 7,17 R$ 7,06

ESPIRITO SANTO 
DIST DE PRODUTOS 

HOSPITALARES

1553700430022 538017030023406 MICOFENOLATO DE SÓDIO ACCORD 
FARMACÊUTICA LTDA

MICOFENOLATO DE 
SÓDIO

360 MG COM REV LIB 
RETARD CT BL AL AL X 50 R$ 358,52 - R$ 7,17 R$ 6,94 UNI HOSPITALAR 

LTDA

ITEM 0082. MIDAZOLAM, MALEATO DE 15 MG - COMRPIMIDO/ CÁPSULA/ DRÁGEA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1832600670087 525071104116114 MALEATO DE MIDAZOLAM
SANOFI MEDLEY 
FARMACÊUTICA 

LTDA.

MALEATO DE 
MIDAZOLAM

15 MG COM REV CT BL AL 
PLAS TRANS X 30 - R$ 40,75 R$ 1,36 R$ 1,80

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0083. MIRTAZAPINA 15 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1004704640201 511512070054704 MIRTAZAPINA
SANDOZ DO BRASIL 

INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA LTDA

RAZAPINA 15 MG COM ORODISP CT 
BL AL AL X 28 - R$ 35,80 R$ 1,28 R$ 2,34

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0084. MIRTAZAPINA 30 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA



ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0085. MIRTAZAPINA 45 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0086. MODAFILINA 100 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0087. MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1057305810021 552919120099317 MONONITRATO DE 
ISOSSORBIDA

ACHÉ 
LABORATÓRIOS 

FARMACÊUTICOS S.A

MONONITRATO DE 
ISOSSORBIDA

20 MG COM CT BL AL PLAS 
TRANS X 30 - R$ 6,34 R$ 0,21 R$ 0,29

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0088. MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1057305810064 552919120099517 MONONITRATO DE 
ISOSSORBIDA

ACHÉ 
LABORATÓRIOS 

FARMACÊUTICOS S.A

MONONITRATO DE 
ISOSSORBIDA

40 MG COM CT BL AL PLAS 
TRANS X 30 - R$ 12,43 R$ 0,41 R$ 0,45

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0089. MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 50 MG - CÁPSULA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0090. MONTELUCASTE DE SÓDIO 10 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1091701150271 525119040032606 MONTELUCASTE DE SÓDIO
MEDQUIMICA 

INDUSTRIA 
FARMACEUTICA 

LTDA.

MONTELUCASTE DE 
SÓDIO

10 MG COM REV CT BL 
AL/AL X 30 - R$ 25,25 R$ 0,84 R$ 1,51

ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1004310680113 508017020115803 MONTELUCASTE DE SÓDIO EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. PIEMONTE 10 MG COM REV CT BL 

AL/AL X 30 - R$ 37,65 R$ 1,26 R$ 1,33
CALL MED COM.DE 

MED E 
REPRESENTACAO 

LTDA

1037006080043 520714100093106 MONTELUCASTE DE SÓDIO
LABORATÓRIO 

TEUTO BRASILEIRO 
S/A

MONTELUCASTE DE 
SODIO

10 MG COM REV CT BL 
AL/AL X 30 - R$ 53,14 R$ 1,77 R$ 0,90

EXEMPLARMED COM 
DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

1542302670273 510417110165806 MONTELUCASTE DE SÓDIO GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A

MONTELUCASTE DE 
SODIO

10 MG COM REV CT BL 
AL/AL X 30 - R$ 53,19 R$ 1,77 R$ 1,10

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI



1004310680113 508017020115803 MONTELUCASTE DE SÓDIO EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. PIEMONTE 10 MG COM REV CT BL 

AL/AL X 30 - R$ 37,65 R$ 1,26 R$ 0,83 UNI HOSPITALAR 
LTDA

ITEM 0091. MONTELUCASTE DE SÓDIO 4 MG, GRANULADO, SACHÊ 35 G - SACHÊ

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1057304050066 500512050041804 MONTELUCASTE DE SÓDIO
ACHÉ 

LABORATÓRIOS 
FARMACÊUTICOS S.A

MONTELAIR 4 MG GRAN CT 30 SACH X 
350 MG - R$ 127,84 R$ 4,26 R$ 3,08

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0092. MONTELUCASTE DE SÓDIO 5 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1091701150164 525119040032506 MONTELUCASTE DE SÓDIO
MEDQUIMICA 

INDUSTRIA 
FARMACEUTICA 

LTDA.

MONTELUCASTE DE 
SÓDIO

5 MG COM MAST CT BL 
AL/AL X 30 - R$ 21,25 R$ 0,71 R$ 0,91

ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1004310680113 508017020115803 MONTELUCASTE DE SÓDIO EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. PIEMONTE 10 MG COM REV CT BL 

AL/AL X 30 - R$ 37,65 R$ 1,26 R$ 1,33
CALL MED COM.DE 

MED E 
REPRESENTACAO 

LTDA

1542302670168 510417110166706 MONTELUCASTE DE SÓDIO GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A

MONTELUCASTE DE 
SODIO

5 MG COM MAST CT BL 
AL/AL X 30 - R$ 53,19 R$ 1,77 R$ 0,87

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

1091701150164 525119040032506 MONTELUCASTE DE SÓDIO
MEDQUIMICA 

INDUSTRIA 
FARMACEUTICA 

LTDA.

MONTELUCASTE DE 
SÓDIO

5 MG COM MAST CT BL 
AL/AL X 30 - R$ 21,25 R$ 0,71 R$ 0,75

MEDMAX COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1004310680067 508013020096004 MONTELUCASTE DE SÓDIO EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. PIEMONTE 5 MG COM MAST CT BL 

AL/AL X 30 - R$ 49,10 R$ 1,64 R$ 0,76 UNI HOSPITALAR 
LTDA

OBS.: A empresa CALL MED COM. DE MED E REPRESENTAÇÃO LTDA ofertou uma dosagem MAIOR do que a dosagem solicitada, estando a proposta em desacordo.

ITEM 0093. MUPIROCINA 20 MG/G, POMADA DERMATOLÓGICA 15 G - BISNAGA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1256801570011 528525901169119 MUPIROCINA PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA MUPIROCINA 20 MG/G POM DERM CT BG 

AL X 15 G - R$ 22,71 R$ 22,71 R$ 21,91
ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1256801570011 528525901169119 MUPIROCINA PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA MUPIROCINA 20 MG/G POM DERM CT BG 

AL X 15 G - R$ 22,71 R$ 22,71 R$ 21,91
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS PRO 
SAUDE LTDA

1256801570011 528525901169119 MUPIROCINA PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA MUPIROCINA 20 MG/G POM DERM CT BG 

AL X 15 G - R$ 22,71 R$ 22,71 R$ 15,43
ESPIRITO SANTO 

DIST DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

1256801570011 528525901169119 MUPIROCINA PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA MUPIROCINA 20 MG/G POM DERM CT BG 

AL X 15 G - R$ 22,71 R$ 22,71 R$ 148,83
EXEMPLARMED COM 

DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

1256801570011 528525901169119 MUPIROCINA PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA MUPIROCINA 20 MG/G POM DERM CT BG 

AL X 15 G - R$ 22,71 R$ 22,71 R$ 21,91 T C A FARMA 
COMERCIO LTDA 

ITEM 0094. NAPROXENO 500 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)



ITEM 0095. NAPROXENO 550 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1558401610021 504616120048217 NAPROXENO SÓDICO
BRAINFARMA 

INDÚSTRIA QUÍMICA 
E FARMACÊUTICA S.A

NAPROXENO 
SÓDICO

550 MG COM REV CT BL AL 
PLAS INC X 20 - R$ 28,58 R$ 1,43 R$ 1,78

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0096. NEPAFENACO 1 MG/ ML SUSPENSÃO OFTÁLMICA 5 ML - FRASCO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0097. NIFEDIPINO 20 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1542300280052 510401604119417 NIFEDIPINO GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A NIOXIL 20 MG COM CT BL AL PLAS 

AMB X 450 (EMB HOSP) - R$ 232,60 R$ 0,52 R$ 1,22
ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1542300280044 510413100099403 NIFEDIPINO GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A NIOXIL 20 MG COM CT BL AL PLAS 

AMB X 30 - R$ 15,48 R$ 0,52 R$ 0,30
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

ITEM 0098. NIFEDIPINO 20 MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1091700340059 525115050025503 NIFEDIPINO
MEDQUIMICA 

INDUSTRIA 
FARMACEUTICA 

LTDA.

NIFEDIPRESS
20 MG COM RETARD CT BL 
AL PLAS AMB X 500 (EMB 

HOSP)
- R$ 156,21 R$ 0,31 R$ 0,92

ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1091700340032 525103802115417 NIFEDIPINO
MEDQUIMICA 

INDUSTRIA 
FARMACEUTICA 

LTDA.

NIFEDIPRESS 20 MG COM RETARD CT BL 
AL PLAS AMB X 30 - R$ 12,30 R$ 0,41 R$ 0,49

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0099. NIFEDIPINO 10 MG + ATENOLOL 25 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0100. NIMESULIDA 100 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1438101770039 506417070033106 NIMESULIDA
CIMED INDÚSTRIA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA

NIMESULIDA 100 MG COM CX BL AL 
PLAS TRANS X 600 - R$ 759,85 R$ 1,27 R$ 0,81

ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1542300130018 510401701114416 NIMESULIDA GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A NISOFLAN 100 MG COM CT BL AL 

PLAS TRANS X 12 - R$ 15,53 R$ 1,29 R$ 0,50
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI



ITEM 0101. NIMODIPINO 30 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1039201040027 533520070032407 NIMODIPINO
VITAMEDIC 
INDUSTRIA 

FARMACEUTICA LTDA
MIOCARDIL 30 MG COM REV CT BL AL 

PLAS AMB X 30 - R$ 29,65 R$ 0,99 R$ 1,09
ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1039201040027 533520070032407 NIMODIPINO
VITAMEDIC 
INDUSTRIA 

FARMACEUTICA LTDA

MIOCARDIL 30 MG COM REV CT BL AL 
PLAS AMB X 30 - R$ 29,65 R$ 0,99 R$ 0,60

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0102. NITRAZEPAM 5 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0103. NITRENDIPINO 10 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0104. NITRENDIPINO 20 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0105. NIVOLUMABE 10 MG/ ML - F/A 10 ML - FRASCO/ AMPOLA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1018004080023 505116070022601 NIVOLUMABE
BRISTOL-MYERS 

SQUIBB 
FARMACÊUTICA LTDA

OPDIVO 100 MG SOL INJ CT 1 FA VD 
INC X 10 ML - R$ 6.887,75 R$ 6.887,75 R$ 6.672,24

BRISTOL-MYERS 
SQUIBB 

FARMACEUTICA LTDA

ITEM 0106. NIVOLUMABE 10 MG/ ML - F/A 4 ML - FRASCO/ AMPOLA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1018004080015 505116070022701 NIVOLUMABE
BRISTOL-MYERS 

SQUIBB 
FARMACÊUTICA LTDA

OPDIVO 40 MG SOL INJ CT 1 FA VD 
INC X 4 ML - R$ 2.755,11 R$ 2.755,11 R$ 2.668,90

BRISTOL-MYERS 
SQUIBB 

FARMACEUTICA LTDA

ITEM 0107. NORFLOXACINO 400 MG - COMPRIMIDO/CÁPSULA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1091700450016 525102001119416 NORFLOXACINO
MEDQUIMICA 

INDUSTRIA 
FARMACEUTICA 

LTDA.

FLOXIMED 400 MG COM REV CT BL AL 
PLAS INC X 14 - R$ 17,04 R$ 1,22 R$ 1,27

ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1053501640017 517609201111112 NORFLOXACINO LABORATÓRIO 
GLOBO LTDA NORFLOXACINO 400 MG COM REV CT STR 

AL X 14 - R$ 15,81 R$ 1,13 R$ 0,60
EXEMPLARMED COM 

DE PROD 
HOSPITALARES LTDA



1053501640017 517609201111112 NORFLOXACINO LABORATÓRIO 
GLOBO LTDA NORFLOXACINO 400 MG COM REV CT STR 

AL X 14 - R$ 15,81 R$ 1,13 R$ 0,58
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

ITEM 0108. OCTREOTIDA 20 MG, ACETATO DE - SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML - FRACO/AMPOLA E/OU SERINGA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0109. OLANZAPINA 10 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1256802730322 528519030150806 OLANZAPINA PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA OLANZAPINA 10 MG COM REV CT BL AL 

AL X 30 R$ 396,38 - R$ 13,21 R$ 6,60
ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1004310570113 508012040091506 OLANZAPINA EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A.

OLANZAPINA 
(PORT. 344/98 - 

LISTA C1)
10 MG COM CT BL AL AL X 

30 - R$ 346,57 R$ 11,55 R$ 13,82
CALL MED COM.DE 

MED E 
REPRESENTACAO 

LTDA

1256802730322 528519030150806 OLANZAPINA PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA OLANZAPINA 10 MG COM REV CT BL AL 

AL X 30 R$ 396,38 - R$ 13,21 R$ 6,60
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS PRO 
SAUDE LTDA

1256802730314 528519030150706 OLANZAPINA PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA OLANZAPINA 10 MG COM REV CT BL AL 

AL X 28 R$ 369,95 - R$ 13,21 R$ 3,88
ESPIRITO SANTO 

DIST DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

1057304310165 500512080046004 OLANZAPINA
ACHÉ 

LABORATÓRIOS 
FARMACÊUTICOS S.A

AXONIUM 10 MG COM CT BL AL/AL X 
30 R$ 559,30 - R$ 18,64 R$ 4,30

EXEMPLARMED COM 
DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

1023510060255 541816120018506 OLANZAPINA EMS S/A OLANZAPINA 10 MG COM REV CT BL AL 
AL X 30 R$ 396,46 - R$ 13,22 R$ 5,25

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

1004310570113 508012040091506 OLANZAPINA EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A.

OLANZAPINA 
(PORT. 344/98 - 

LISTA C1)

10 MG COM CT BL AL AL X 
30 - R$ 346,57 R$ 11,55 R$ 0,61 UNI HOSPITALAR 

LTDA

ITEM 0110. OLANZAPINA 2,5 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1256802730071 528519030154106 OLANZAPINA PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA OLANZAPINA 2,5 MG COM REV CT BL AL 

AL X 30 - R$ 162,42 R$ 5,41 R$ 1,04
ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

ITEM 0111. OLANZAPINA 5 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1256802730195 528519030152706 OLANZAPINA PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA OLANZAPINA 5 MG COM REV CT BL AL 

AL X 30 R$ 198,07 - R$ 6,60 R$ 4,84
ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1004310570075 508012040091406 OLANZAPINA EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A.

OLANZAPINA 
(PORT. 344/98 - 

LISTA C1)
5 MG COM CT BL AL AL X 

30 - R$ 173,26 R$ 5,78 R$ 6,91
CALL MED COM.DE 

MED E 
REPRESENTACAO 

LTDA



NÃO INFORMADO - - PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA - NÃO INFORMADO - - - R$ 4,84

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRO 

SAUDE LTDA

1057304310106 500512080045804 OLANZAPINA
ACHÉ 

LABORATÓRIOS 
FARMACÊUTICOS S.A

AXONIUM 5 MG COM CT BL AL/AL X 
30 R$ 280,35 - R$ 9,35 R$ 3,70

EXEMPLARMED COM 
DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

1004310570075 508012040091406 OLANZAPINA EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A.

OLANZAPINA 
(PORT. 344/98 - 

LISTA C1)

5 MG COM CT BL AL AL X 
30 - R$ 173,26 R$ 5,78 R$ 1,66 UNI HOSPITALAR 

LTDA

ITEM 0112. ÓLEO DE GIRASSOL, FRASCO 120 ML - FRASCO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0113. OLMESARTANA MEDOXOMILA 20 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1045401720034 530400203115314 OLMESARTANA 
MEDOXOMILA

DAIICHI SANKYO 
BRASIL 

FARMACÊUTICA LTDA
BENICAR 20 MG COM REV CT BL 

AL/AL X 30  - R$ 34,30 R$ 1,14 R$ 1,09
AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES 

LTDA

ITEM 0114. OLMESARTANA MEDOXOMILA 40 MG + ANLODIPINO 10 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1045401750121 530402108111311
BESILATO DE ANLODIPINO;

OLMESARTANA 
MEDOXOMILA

DAIICHI SANKYO 
BRASIL 

FARMACÊUTICA LTDA
BENICARANLO 40 MG + 10 MG COM REV 

CT BL AL/AL X 30 - R$ 44,52 R$ 1,48 R$ 1,44
AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES 

LTDA

ITEM 0115. OLMESARTANA MEDOXOMILA 20 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1045401730031 530402004111315
HIDROCLOROTIAZIDA;

OLMESARTANA 
MEDOXOMILA

DAIICHI SANKYO 
BRASIL 

FARMACÊUTICA LTDA
BENICAR HCT 20 MG + 12,5 MG COM REV 

CT BL AL/AL X 30 - R$ 40,72 R$ 1,36 R$ 1,20
AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES 

LTDA

1004311360031 508014070105506
HIDROCLOROTIAZIDA; 

OLMESARTANA 
MEDOXOMILA

EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A.

OLMESARTANA 
MEDOXOMILA + 

HIDROCLOROTIAZI
DA

20 MG + 12,5 MG COM REV 
CT BL AL/AL X 30 - R$ 26,47 R$ 0,88 R$ 1,17

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0116. OLMESARTANA MEDOXOMILA 40 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1045401720069 530400206114319 OLMESARTANA 
MEDOXOMILA

DAIICHI SANKYO 
BRASIL 

FARMACÊUTICA LTDA
BENICAR 40 MG COM REV CT BL 

AL/AL X 30  - R$ 36,06 R$ 1,20 R$ 1,14
AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES 

LTDA

ITEM 0117. OLMESARTANA MEDOXOMILA 40 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1045401730064 530402001110318
HIDROCLOROTIAZIDA; 

OLMESARTANA 
MEDOXOMILA

DAIICHI SANKYO 
BRASIL 

FARMACÊUTICA LTDA
BENICAR HCT 40 MG + 12,5 MG COM REV 

CT BL AL/AL X 30   - R$ 46,39 R$ 1,55 R$ 1,37
AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES 

LTDA



1004311360082 508014070105606
HIDROCLOROTIAZIDA; 

OLMESARTANA 
MEDOXOMILA

EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A.

OLMESARTANA 
MEDOXOMILA + 

HIDROCLOROTIAZI
DA

40 MG + 12,5 MG COM REV 
CT BL AL/AL X 30 - R$ 30,15 R$ 1,01 R$ 1,34

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0118. OMALIZUMABE 150 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0119. ÔMEGA 3 1120 MG - CÁPSULA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMC PMC Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

- - ÔMEGA 3 PFIZER CENTRUM EMBALAGEM COM 60 CP R$ 71,90 R$ 2,40

R$ 1,50 R$ 3,05
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

- - ÔMEGA 3 PFIZER CENTRUM EMBALAGEM COM 30 CP R$ 35,16 R$ 1,17
- - ÔMEGA 3 PFIZER CENTRUM EMBALAGEM COM 30 CP R$ 35,90 R$ 1,20
- - ÔMEGA 3 PFIZER CENTRUM EMBALAGEM COM 30 CP R$ 37,01 R$ 1,23

O balizamento de preço do produto ofertado pela empresa MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, foi feito através de média de preços de produtos de mesmo principio ativo e fabricante informado encontrados em sites populares na internet. Abaixo Seguem os 
Links
https://www.farmadelivery.com.br/marca/gsk/centrum/centrum-omega-3-pronutrients-c-60-capsulas
https://www.bifarma.com.br/produto/centrum-omega-3-com-30-capsulas-7466?CpD3dAzQ1Yb=PXEoPoMdEA1aQ5ABvhd2dA&utm_source=cliquefarma&utm_medium=cliquefarmacomparadorpreco&utm_campaign=cliquefarma&utm_content=1
https://www.drogariasoares.com.br/centrum-omega-3-com-30-comprimidos/68465-01?utm_source=clique_farma&utm_medium=clique_farma&utm_campaign=clique_farma&utm_content=1

https://www.farmagora.com.br/centrum-omega-3-com-30-capsulas/p?idsku=5658&utm_source=clique_farma&utm_medium=clique_farma&utm_campaign=clique_farma&utm_content=1

ITEM 0120. OMEPRAZOL 10 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1832602480013 525009301116111 OMEPRAZOL
SANOFI MEDLEY 
FARMACÊUTICA 

LTDA.
OMEPRAZOL

10 MG CAP DURA LIB 
RETARD CT BL AL PLAS 

TRANS X 14
- R$ 12,11 R$ 0,87 R$ 1,72

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0121. OMEPRAZOL 20 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1134301730101 511612301114110 OMEPRAZOL HIPOLABOR 
FARMACEUTICA LTDA OMEPRAZOL 20 MG CAP GEL DURA CT 

BL AL PLAS TRANS X 500 - R$ 475,73 R$ 0,95 R$ 1,37
ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1410700070085 527916030025903 OMEPRAZOL PHARLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S.A. ELPRAZOL 20 MG CAP DURA CT FR 

PLAS OPC X 840 - R$ 353,39 R$ 0,42 R$ 1,37
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS PRO 
SAUDE LTDA

1542300190126 510401805114412 OMEPRAZOL GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A OMENAX

20 MG CAP DURA CT BL AL 
PLAS TRANS X 490 (EMB 

HOSP)
- R$ 947,61 R$ 1,93 R$ 0,17

EXEMPLARMED COM 
DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

1542300190088 510401803111416 OMEPRAZOL GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A OMENAX 20 MG CAP DURA CT BL AL 

PLAS TRANS X 28 - R$ 25,98 R$ 0,93 R$ 0,16
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

ITEM 0122. OMEPRAZOL 40 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA



1057100830136 503404809118419 OMEPRAZOL BELFAR LTDA OMOPREL 40 MG CAP GEL DURA CT 
BL AL PLAS INC  X 56 - R$ 39,38 R$ 0,70 R$ 2,22

ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1542300190150 510401808113417 OMEPRAZOL GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A OMENAX 40 MG CAP DURA CT BL AL 

PLAS TRANS X 28 - R$ 114,60 R$ 4,09 R$ 0,88
EXEMPLARMED COM 

DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

1542300190150 510401808113417 OMEPRAZOL GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A OMENAX 40 MG CAP DURA CT BL AL 

PLAS TRANS X 28 - R$ 114,60 R$ 4,09 R$ 1,36
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

ITEM 0123. ORLISTATE 120 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1058308620051 526136102110414 ORLIPASTAT GERMED 
FARMACEUTICA LTDA LIPIBLOCK 120 MG CAP DURA CT BL 

AL PLAS OPC X 84 - R$ 259,14 R$ 3,09 R$ 2,27
EXEMPLARMED COM 

DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

1058308510035 526113010088006 ORLIPASTAT GERMED 
FARMACEUTICA LTDA ORLISTATE 120 MG CAP DURA CT BL 

AL PLAS OPC X 42 - R$ 96,08 R$ 2,29 R$ 2,41
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

ITEM 0124. OXCARBAZEPINA 300 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1832600620047 576720100090107 OXCARBAZEPINA SANOFI MEDLEY 
FARMACÊUTICA LTDA OXCARBAZEPINA 300 MG COM REV CT BL AL 

PLAS INC X 60 - R$ 50,83 R$ 0,85 R$ 0,95
EXEMPLARMED COM 

DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

1832600620039 525067602115111 OXCARBAZEPINA
SANOFI MEDLEY 
FARMACÊUTICA 

LTDA.
OXCARBAZEPINA 300 MG COM REV CT BL AL 

PLAS INC X 30 - R$ 26,20 R$ 0,87 R$ 0,91
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

ITEM 0125. OXCARBAZEPINA 600 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0126. OXCARBAZEPINA 60 MG/ML, FRASCO 100 ML - FRASCO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0127. PALMITATO DE PALIPERIDONA 75 MG/0,75 ML - SERINGA PREENCHIDA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1123633980073 514508401153411 PALMITATO DE 
PALIPERIDONA

JANSSEN-CILAG 
FARMACÊUTICA LTDA INVEGA

100 MG/ML SUS INJ LIB 
PROL CT 1 SER PREENC 

PLAS TRANS X 0,75 ML
- R$ 1.076,21 R$ 1.076,21 R$ 1.022,91 CM HOSPITALAR S.A

ITEM 0128. PALMITATO DE PALIPERIDONA 100 MG/1 ML - SERINGA PREENCHIDA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA



1123633980103 514508404152416 PALMITATO DE 
PALIPERIDONA

JANSSEN-CILAG 
FARMACÊUTICA LTDA INVEGA

100 MG/ML SUS INJ LIB 
PROL CT 1 SER PREENC 

PLAS TRANS X 1,00 ML
- R$ 1.322,59 R$ 1.322,59 R$ 1.257,08 CM HOSPITALAR S.A

ITEM 0129. PALMITATO DE PIPOTIAZINA 25 MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0130. PANCREATINA 10000 UI - COMPRIMIDO/CÁPSULA/DRÁGEA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1055303370028 500214010030914 PANCREATINA
ABBOTT 

LABORATÓRIOS DO 
BRASIL LTDA

CREON
150 MG CAP GEL DURA CT 

BL AL/AL X 30 
(MINIMICROESFERAS)

R$ 31,96 - R$ 1,07 R$ 1,03 UNI HOSPITALAR 
LTDA

ITEM 0131. PANCREATINA 25000 UI - COMPRIMIDO/CÁPSULA/DRÁGEA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0132. PANCRELIPASE 12000 UI - CÁPSULA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0133. PANTOPRAZOL 20 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1256802620098 528517110132506 PANTOPRAZOL SÓDICO 
SESQUI-HIDRATADO

PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA PANTOPRAZOL 20 MG COM REV LIB 

RETARD CT BL AL AL X 280 - R$ 698,80 R$ 2,50 R$ 1,58
ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1256802620098 528517110132506 PANTOPRAZOL SÓDICO 
SESQUI-HIDRATADO

PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA PANTOPRAZOL 20 MG COM REV LIB 

RETARD CT BL AL AL X 280 - R$ 698,80 R$ 2,50 R$ 1,58
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS PRO 
SAUDE LTDA

1677304320163 538820090087607 PANTOPRAZOL SÓDICO 
SESQUI-HIDRATADO

LEGRAND PHARMA 
INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA LTDA

PANTOPRAZOL 
SÓDICO SESQUI-

HIDRATADO

20 MG COM REV LIB 
RETARD CT BL AL AL X 56 - R$ 144,07 R$ 2,57 R$ 0,60

EXEMPLARMED COM 
DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

1023501560216 541814120009506 PANTOPRAZOL SÓDICO 
SESQUI-HIDRATADO EMS S/A

PANTOPRAZOL 
SÓDICO SESQUI-

HIDRATADO

20 MG COM REV LIB 
RETARD CT BL AL AL X 28 - R$ 47,23 R$ 1,69 R$ 0,67

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

1063901820133 501102502110410 PANTOPRAZOL SÓDICO 
SESQUI-HIDRATADO

TAKEDA PHARMA 
LTDA. PANTOZOL 20 MG COM REV LIB 

RETARD CT BL AL AL X 28 - R$ 107,52 R$ 3,84 R$ 4,56
ONCOVIT 

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA

ITEM 0134. PANTOPRAZOL 40 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA



1039201850029 533518100030706 PANTOPRAZOL SÓDICO 
SESQUI-HIDRATADO

VITAMEDIC 
INDUSTRIA 

FARMACEUTICA LTDA

PANTOPRAZOL 
SÓDICO 

SESQUIHIDRATADO

40 MG COM REV LIB 
RETARD CT STR AL/PLAS X 

14
- R$ 14,18 R$ 1,01 R$ 2,63

ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1256802620144 528517110132406 PANTOPRAZOL SÓDICO 
SESQUI-HIDRATADO

PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA

PANTOPRAZOL 
SÓDICO 

SESQUIHIDRATADO

40 MG COM REV LIB 
RETARD CT BL AL AL X 56 - R$ 266,04 R$ 4,75 R$ 2,63

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRO 

SAUDE LTDA

1058308970028 526120010104607 PANTOPRAZOL SÓDICO 
SESQUI-HIDRATADO

GERMED 
FARMACEUTICA LTDA

PANTOPRAZOL 
SÓDICO SESQUI-

HIDRATADO

40 MG COM REV LIB 
RETARD CT BL AL AL X 14 - R$ 38,32 R$ 2,74 R$ 0,67

ESPIRITO SANTO 
DIST DE PRODUTOS 

HOSPITALARES

1677304320139 538820090087507 PANTOPRAZOL SÓDICO 
SESQUI-HIDRATADO

LEGRAND PHARMA 
INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA LTDA

PANTOPRAZOL 
SÓDICO SESQUI-

HIDRATADO

40 MG COM REV LIB 
RETARD CT BL AL AL X 56 - R$ 255,09 R$ 4,56 R$ 0,77

EXEMPLARMED COM 
DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

1058303130064 526114701119116 PANTOPRAZOL GERMED 
FARMACEUTICA LTDA PANTOPRAZOL 40 MG COM REV CT  BL AL 

PLAS OPC X 28 - R$ 76,67 R$ 2,74 R$ 1,02
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

1256802620144 528517110132406 PANTOPRAZOL SÓDICO 
SESQUI-HIDRATADO

PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA PANTOPRAZOL 40 MG COM REV LIB 

RETARD CT BL AL AL X 56 - R$ 266,04 R$ 4,75 R$ 0,40
MEDMAX COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1063901820176 501102505111418 PANTOPRAZOL SÓDICO 
SESQUI-HIDRATADO

TAKEDA PHARMA 
LTDA. PANTOZOL 40 MG COM REV LIB 

RETARD CT BL AL AL X 28 - R$ 189,46 R$ 6,77 R$ 8,04
ONCOVIT 

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA

ITEM 0135. PARACETAMOL 300 MG + CARISOPRODOL 125 MG + DICLOFENACO SÓDICO 50 MG + CAFEÍNA 30 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1542300270049 510405602110415
CARISOPRODOL; 

PARACETAMOL; CAFEÍNA 
ANIDRA; DICLOFENACO 

SÓDICO

GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A FLEXALGIN

300 MG + 125 MG + 50 MG + 
30 MG COM CT BL AL PLAS 

TRANS X 100  
- R$ 82,31 R$ 0,82 R$ 0,60

ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1542300270030 510405601114417
CARISOPRODOL; 

PARACETAMOL; CAFEÍNA 
ANIDRA; DICLOFENACO 

SÓDICO

GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A FLEXALGIN

300 MG + 125 MG + 50 MG + 
30 MG COM CT BL AL PLAS 

TRANS X 30
- R$ 21,34 R$ 0,71 R$ 0,32

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0136. PARACETAMOL 500 MG + FOSFATO DE CADEÍNA 30 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1542302010079 510413070087406 PARACETAMOL GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A

PARACETAMOL + 
FOSFATO DE 

CODEÍNA

500 MG + 30 MG COM CX 
BL AL PLAS TRANS X 96 

(EMB HOSP)
- R$ 108,33 R$ 1,13 R$ 0,97

ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1004310120088 508016100113503 PARACETAMOL; FOSFATO 
DE CODEÍNA

EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. PACO 500MG + 30MG COM CT BL 

AL PVC/PCTFE TRANS X 12 - R$ 14,78 R$ 1,23 R$ 1,47
CALL MED COM.DE 

MED E 
REPRESENTACAO 

LTDA

1049201850131 506917030030203 PARACETAMOL; FOSFATO 
DE CODEÍNA

BIOLAB FARMA 
GENERICOS LTDA

PARACETAMOL + 
FOSFATO DE 

CODEÍNA

500 + 30 MG COM CT BL AL 
PLAS TRANS X 36 - R$ 35,68 R$ 0,99 R$ 0,80

EXEMPLARMED COM 
DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

1023511890091 541817080020806 PARACETAMOL; FOSFATO 
DE CODEÍNA EMS S/A

PARACETAMOL + 
FOSFATO DE 

CODEINA

500 MG + 30 MG COM CT 
BL AL PLAS OPC X 12 - R$ 13,54 R$ 1,13 R$ 0,85

MEDICINALI 
PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI

ITEM 0137. PARACETAMOL 750 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA



1091700610110 525104904116410 PARACETAMOL
MEDQUIMICA 

INDUSTRIA 
FARMACEUTICA 

LTDA.

TYLAFLEX 750 MG COM CT BL AL 
PLAS AMB LAR X 200 - R$ 102,44 R$ 0,51 R$ 0,40

ADL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

1256800500125 528504417111113 PARACETAMOL PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA PARACETAMOL 750 MG COM REV CT BL AL 

PLAS AMB X 480 - R$ 67,38 R$ 0,14 R$ 0,38
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

ITEM 0138. PASSIGLORA INCARNATA L.  90 MG/ ML - 100 ML - FRASCO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

1384100390061 - PASSIFLORA INCARNATA L NATULAB 
LABORATÓRIO S.A SEAKALM 90 MG/ML SOL OR CT FR 

PLAS AMB X 100 ML + COP - R$ 14,67

R$ 17,62 R$ 31,79
MEDICINALI 

PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

1384100390067 - PASSIFLORA INCARNATA L NATULAB 
LABORATÓRIO S.A SEAKALM 90 MG/ML SOL OR CT FR 

PLAS AMB X 100 ML + COP - R$ 14,77

1384100390067 - PASSIFLORA INCARNATA L NATULAB 
LABORATÓRIO S.A SEAKALM 90 MG/ML SOL OR CT FR 

PLAS AMB X 100 ML + COP - R$ 20,49

1384100390067 - PASSIFLORA INCARNATA L NATULAB 
LABORATÓRIO S.A SEAKALM 90 MG/ML SOL OR CT FR 

PLAS AMB X 100 ML + COP - R$ 20,55

O Item ofertado pela empresa Medicinali foi balizado conforme pesquisa de preços em sites da web que ofertam o mesmo produto.
https://www.bifarma.com.br/produto/seakalm-100ml-21315?CpD3dAzQ1Yb=2t0VlADfgjHqsUW-SUtCcw&utm_source=Consulta+Remedios+Comparador&utm_medium=CPC&utm_campaign=Consulta+Remedios
https://www.drogarianovaesperanca.com.br/medicamentos/tranquilizante/comprar-seakalm-90mg-com-100ml-29186/?utm_source=cliquefarma&utm_medium=cliquefarmacomparadorpreco&utm_campaign=cliquefarma&utm_content=1
https://www.onofre.com.br/seakalm-90mg-solucao-100ml.html?utm_campaign=cliquefarma%253Acomparadores%253Afeedprodutos%253Ard%253Aonofre%253Aalwayson%253Atodos%253A&utm_medium=cpc&utm_source=cliquefarma&utm_content=1
https://www.ultrafarma.com.br/passiflora-seakalm-90-mgml-solucao-com-100-ml

ITEM 0139. PENICILAMINA 250 MG - CÁPSULA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0140. PERICIAZINA 40 MG/ML - FRASCO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0141. PERSEA AMERICANA MILL 100 MG + GLYCINE MAX (L.) MERR.) 200 MG - CÁPSULA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0142. PENTOXIFILINA 400 MG - COMPRIMIDO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0143. PEPTÍDEOS DE COLÁGENO 360 MG - SACHÊ



REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0144. PILOCARPINA 2% SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

ITEM 0145. PIMECROLIMO 10 MG/ G - 30 G - BISNAGA

REGISTRO CÓDIGO GGREM PRINCÍPIO ATIVO LABORATÓRIO PRODUTO APRESENTAÇÃO PMVG 0% PMVG 17,5% Preço Unitário 
(R$)

Preço Unitário 
Ofertado (R$) EMPRESA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0036.148074/2019-37
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 594/2019/DELTA/SUPEL/RO

ANÁLISE TÉCNICA DOS PRODUTOS OFERTADOS

Método: Análise Comparativa e de Registro dos produtos ofertados pela Empresa/Licitante, em relação as especificações técnicas e características dos produtos solicitadas. Através de consulta 
eletrônica, folders, prospecto e catálogo dos materiais.

Objetivo: Análise técnica do conteúdo ofertado pela licitante/empresa com relação ao produto/material almejado para que não haja contratações e futuras entregas em desacordo com o solicitado 
e/ou pedido de compra.

ITEM DESCRITIVO EMPRESA/LICITANTE PRODUTO LABORATÓRIO/ 
FABRICANTE ANVISA/ REGISTRO ANÁLISE JUSTIFICATIVA

1
IPRATRÓPIO, BROMETO DE 0,25 

MG/ML - SOLUÇÃO P/ 
NEBULIZAÇÃO - 20 ML

CM HOSPITALAR S.A ATROVENT
BOEHRINGER INGELHEIM 

DO BRASIL QUÍMICA E 
FARMACÊUTICA LTDA.

INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

BROMETO DE 
IPRATRÓPIO

PRATI DONADUZZI & CIA 
LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

BROMETO DE 
IPRATRÓPIO

HIPOLABOR 
FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

2

IPRATRÓPIO, BROMETO DE 0,020 
MG + BROMIDRATO DE 

FENOTEROL 0,050 MG/DOSE 10 
ML - AEROSSOL

CM HOSPITALAR S.A DUOVENT
BOEHRINGER INGELHEIM 

DO BRASIL QUÍMICA E 
FARMACÊUTICA LTDA.

INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

3 IRBESARTANA 150 MG +
HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

IRBESARTANA+ 
HIDROCLOROTIAZIDA

EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

4 ITRACONAZOL 100 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA TRAXONOL GEOLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA



4 ITRACONAZOL 100 MG

CALL MED COM.DE MED E 
REPRESENTACAO LTDA ITRACONAZOL EUROFARMA 

LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRO SAUDE 

LTDA
TRAXONOL GEOLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO
INFORMOU REGISTRO DA 

ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA TRAXONOL GEOLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI TRAXONOL GEOLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

UNI HOSPITALAR LTDA ITRACONAZOL EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA
5 IVABRADINA 5 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)
6 LACIDIPINO 4 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)
7 LACOSAMIDA 50 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

8 LACTULOSE 667 MG/ML, FRASCO 
120 ML

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA LACTU STAR PHARMA STAR REGIS ISENTO APTO APRESENTOU PROSPECTO/ 

FOLDER/ BULA

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA LACTULIFE NATURELIFE INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI LACTULIV

LEGRAND PHARMA 
INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA LTDA
INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

UNI HOSPITALAR LTDA DUPHALAC ABBOTT LABORATÓRIOS 
DO BRASIL LTDA INFORMADO INAPTO

A EMPRESA OFERTA 
EMBALAGEM DE 200ML E O 

EDITAL SOLICITADA 
EMBALAGEM COM 120ML. 

PROPOSTA EM DESACORDO
9 LAMIVUDINA 150 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

10 LAMOTRIGINA 100 MG

CALL MED COM.DE MED E 
REPRESENTACAO LTDA LAMOTRIGINA EUROFARMA 

LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO INAPTO
DOSAGEM INFORMADA NA 

PROPOSTA É MENOR QUE A 
SOLICITADA NO EDITAL



10 LAMOTRIGINA 100 MG
ESPIRITO SANTO DIST DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LAMOTRIGINA PRATI DONADUZZI & CIA 
LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS, APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/ BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI LAMOTRIGINA LABORATÓRIO TEUTO 

BRASILEIRO S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

11 LAMOTRIGINA 25 MG MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI LAMOTRIGINA EUROFARMA 

LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

12 LAMOTRIGINA 50 MG MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI LAMOTRIGINA EUROFARMA 

LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

13 LANSOPRAZOL 30 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA LANZOPEPT GEOLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI LANSOPRAZOL NOVA QUIMICA 

FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

MEDMAX COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA LANSOPRAZOL PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 

PESQUISAS/APRESENTOU 
PROSPECTO

14
LANSOPRAZOL 30 MG + 

CLARITROMICINA 500 MG +
AMOXICILINA 500 MG (O KIT)

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

LANSOPRAZOL + 
CLARITROMICINA + 

AMOXICILINA

LABORATÓRIO TEUTO 
BRASILEIRO S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

15
LATANOPROSTA 0,05 MG/ML +

TIMOLOL 0,5 MG/ ML, SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA 2,5 ML

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

16
LATANOPROSTA 0,05 MG/ML, 

SOLUÇÃO
OFTÁLMICA 5 ML

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

17
LAURILSULFATO DE SÓDIO 714 
MG/G + SORBITOL 7,70 MG/G, 

BISNAGA 6,5 G
UNI HOSPITALAR LTDA MINILAX MOMENTA 

FARMACÊUTICA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA



18 LEFLUNOMIDA 20 MG CM HOSPITALAR S.A ARAVA SANOFI MEDLEY 
FARMACÊUTICA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

19 LEUPRORRELINA 3,75 MG

ESPIRITO SANTO DIST DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LECTRUM

SANDOZ DO BRASIL 
INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA LTDA
INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS, APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/ BULA

T C A FARMA COMERCIO LTDA LECTRUM
SANDOZ DO BRASIL 

INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA LTDA

INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

20 LEUPRORRELINA 7,5 MG

CENTRAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA ELIGARD ZODIAC PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

ESPIRITO SANTO DIST DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LECTRUM

SANDOZ DO BRASIL 
INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA LTDA
INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS, APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/ BULA

T C A FARMA COMERCIO LTDA LECTRUM
SANDOZ DO BRASIL 

INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA LTDA

INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

21
LEVODOPA 100 MG + 

CLORIDRATO DE
BENSERAZIDA 25 MG

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

22
LEVODOPA 200 MG + 

CLORIDRATO DE
BENSERAZIDA 50 MG

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

23
LEVODOPA 100 MG + 

CARBIDOPA 25 MG
+ ENTACAPONA 200 MG

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

24 LEVODOPA 250 MG + 
CARBIDOPA 25 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

25 LEVODOPA 50 MG + CARBIDOPA
12,5 MG + ENTACAPONA 200 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

26 LEVOFLOXACINO 500 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA LEVOFLOXACINO PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA



26 LEVOFLOXACINO 500 MG

CALL MED COM.DE MED E 
REPRESENTACAO LTDA TAMIRAM EUROFARMA 

LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA LEVOFLOXACINO PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

LEVOFLOXACINO HEMI-
HIDRATADO

GERMED 
FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

UNI HOSPITALAR LTDA TAMIRAM EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

27 LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI LEVOTIROXINA SÓDICA MERCK S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

UNI HOSPITALAR LTDA SYNTHROID ABBOTT LABORATÓRIOS 
DO BRASIL LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

28 LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MCG

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI LEVOTIROXINA SÓDICA MERCK S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

UNI HOSPITALAR LTDA SYNTHROID ABBOTT LABORATÓRIOS 
DO BRASIL LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

29 LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA LEVOTIROXINA SÓDICA MERCK S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI LEVOTIROXINA SÓDICA MERCK S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

UNI HOSPITALAR LTDA SYNTHROID ABBOTT LABORATÓRIOS 
DO BRASIL LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA



30 LEVOTIROXINA SÓDICA 38 MCG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

31 LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI LEVOTIROXINA SÓDICA MERCK S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

UNI HOSPITALAR LTDA SYNTHROID ABBOTT LABORATÓRIOS 
DO BRASIL LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

32 LIDOCAÍNA 2% GELEIA, BISNAGA 
30 G

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRO SAUDE 

LTDA
LABCAÍNA PHARLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S.A. INFORMADO APTO
INFORMOU REGISTRO DA 

ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS

ESPIRITO SANTO DIST DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LABCAÍNA PHARLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS, APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/ BULA

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA LABCAÍNA PHARLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI LABCAÍNA PHARLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

33 LINAGLIPTINA 5 MG CM HOSPITALAR S.A TRAYENTA
BOEHRINGER INGELHEIM 

DO BRASIL QUÍMICA E 
FARMACÊUTICA LTDA.

INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

34 LINEZOLIDA 600 MG

ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA LINEZOLIDA GLENMARK 
FARMACÊUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 

PESQUISAS

CALL MED COM.DE MED E 
REPRESENTACAO LTDA LINEZOLIDA EUROFARMA 

LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO INAPTO

A empresa CALL MED COM.DE 
MED E REPRESENTACAO 

LTDA ofertou apresentação intra-
venosa e o edital pede a 

apresentação em comprimido. 
Desta forma, a proposta fica 

INAPTA pois está em desacordo 
com o solicitado.

UNI HOSPITALAR LTDA ZYVOX WYETH INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA



35
LIRAGLUTIDA 6 MG/ML, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML, 
CANETA APLICADORA

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

36 LISDEXANFETAMINA 30 MG CENTRAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA VENVANSE SHIRE FARMACÊUTICA 

BRASIL LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

37 LISDEXANFETAMINA 50 MG CENTRAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA VENVANSE SHIRE FARMACÊUTICA 

BRASIL LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA
38 LISINOPRIL 5 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

39 LISINOPRIL 20 MG +
HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

40

LOÇÃO CREMOSA, 
HIPOALERGÊNICO, AÇÃO 

CALMANTE, HIDRATANTE PARA 
PELE SENSÍVEL E IRRITADA: 

ÀGUA, CAPRILIL GLICOL, 
CARBÔMERO, CARBÔMERO 

SÓDICO, CERAMIDA 3, EXTRATO 
DE COCO, ESQUALANO, 
GLICERÍDIOS DE PALMA, 

GLICERINA, GOMA XANTANA, 
HIDROXIETILCELULOSE, 

LECITINA HIDROGENADA, 
MANTEIGA DE KARITÊ, OLÉO DE 

OLIVA, PENTILENO GLICOL, 
TRIGLICERÍDIO CAPRÍLICO. 

FRASCO 240 ML (REFERÊNCIA: 
FISIOGEL LOÇÃO)

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

41 LORATADINA 10 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA LORATAMED CIMED INDÚSTRIA DE 

MEDICAMENTOS LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA LORASLIV VITAMEDIC INDUSTRIA 

FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI LORATAMED CIMED INDÚSTRIA DE 

MEDICAMENTOS LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO



41 LORATADINA 10 MG

MEDMAX COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA LORATAMED CIMED INDÚSTRIA DE 

MEDICAMENTOS LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 

PESQUISAS/APRESENTOU 
PROSPECTO

42 LORAZEPAM 2 MG

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

LORAZEPAM (PORT.
344/98, LISTA B1)

LABORATÓRIO TEUTO 
BRASILEIRO S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI LORAZEPAM GERMED 

FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

43 LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA LOSARTANA POTÁSSICA PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA LOSARTANA POTÁSSICA GERMED 

FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI LOSARTANA POTÁSSICA GERMED 

FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

44
LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG 

+
HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

LOSARTANA POTÁSSICA 
+ HIDROCLOROTIAZIDA

BIOLAB SANUS 
FARMACÊUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

LOSARTANA POTÁSSICA 
+ HIDROCLOROTIAZIDA

GERMED 
FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO
45 LOSARTANA POTÁSSICA 25 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

46 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA ARARTAN GEOLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRO SAUDE 

LTDA
LOSARTANA POTÁSSICA GEOLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO
INFORMOU REGISTRO DA 

ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS



46 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG
EXEMPLARMED COM DE PROD 

HOSPITALARES LTDA ARARTAN GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI LOSARTANA POTÁSSICA LABORATÓRIO TEUTO 

BRASILEIRO S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

47 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG +
HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG

CALL MED COM.DE MED E 
REPRESENTACAO LTDA ZART H EUROFARMA 

LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

LOSARTANA POTÁSSICA 
+ HIDROCLOROTIAZIDA

BIOLAB SANUS 
FARMACÊUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

LOSARTANA POTÁSSICA 
+ HIDROCLOROTIAZIDA

GERMED 
FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

48
LUTEÍNA ENRIQUECIDA COM 

VITAMINA
C, E, SELÊNIO E ZINCO

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

49

MACROGOL 3350 - 13,125 G + 
BICARBONATO DE SÓDIO 0,1775 
G + CLORETO DE SÓDIO 0,3507 

G +
CLORETO DE POTÁSSIO 0,0466 

G

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

50 MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA SANVAPRESS SANVAL COMÉRCIO E 

INDÚSTRIA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI MALEATO DE ENALAPRIL LABORATÓRIO TEUTO 

BRASILEIRO S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

MEDMAX COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA PRESSOMEDE MEDQUIMICA INDUSTRIA 

FARMACEUTICA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 

PESQUISAS/APRESENTOU 
PROSPECTO



51

MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG 
+

BESILATO DE ANLODIPINO 2,5 
MG

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

52 MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA SANVAPRESS SANVAL COMÉRCIO E 

INDÚSTRIA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI MALEATO DE ENALAPRIL LABORATÓRIO TEUTO 

BRASILEIRO S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

MEDMAX COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA PRESSOMEDE MEDQUIMICA INDUSTRIA 

FARMACEUTICA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 

PESQUISAS/APRESENTOU 
PROSPECTO

53
MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG 

+
HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

MALEATO DE ENALAPRIL 
+ HIDROCLOROTIAZIDA EMS S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

54 MALEATO DE LEVOMEPRAZINA
40 MG/ML, FRASCO 20 ML ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

55
MALEATO DE 

LEVOMEPROMAZINA
100 MG

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

56
MALEATO DE 

LEVOMEPROMAZINA
25 MG

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI NEOZINE SANOFI MEDLEY 

FARMACÊUTICA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

57 MALEATO DE TIMOLOL 5 MG/ML,
SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA MALEATO DE TIMOLOL LABORATÓRIO TEUTO 

BRASILEIRO S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI MALEATO DE TIMOLOL LABORATÓRIO TEUTO 

BRASILEIRO S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

58 MALEATO DE TRIMEBUTINA 200 
MG UNI HOSPITALAR LTDA TRIMEB EUROFARMA 

LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA



59
MEDROXIPROGESTERONA, 

ACETATO
DE 10 MG

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

60 MEGESTROL 160 MG, ACETATO 
DE ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

61 MELOXICAM 15 MG MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI MELOXICAM GERMED 

FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

62
MESALAZINA 250 MG, 

SUPOSITÓRIO
RETAL

ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA MESACOL TAKEDA PHARMA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO
63 MESALAZINA 400 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)
64 MESALAZINA 500 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

65 MESALAZINA 800 MG ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA MESACOL TAKEDA PHARMA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

66 MESILATO DE CODERCOCRINA 1 
MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

67
MESILATO DE 

DESFERROXAMINA
500 MG, AMPOLA 5 ML

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

68
MESILATO DE 

DIIDROERGOCRISTINA
6 MG

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

69

MESILATO DE 
DIIDROERGOCRISTINA 3 MG + 

DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 
10 MG

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

70 MESILATO DE DOXAZOSINA 1 
MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

71 MESILATO DE DOXAZOSINA 2 
MG

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

MESILATO DE 
DOXAZOSINA

SANDOZ DO BRASIL 
INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA LTDA
INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

MESILATO DE 
DOXAZOSINA MERCK S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO



72 MESILATO DE DOXAZOSINA 4 
MG

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

MESILATO DE 
DOXAZOSINA

SANDOZ DO BRASIL 
INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA LTDA
INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

MESILATO DE 
DOXAZOSINA

EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

73
MESILATO DE DOXAZOSINA 2 

MG +
FINASTERIDA 5 MG

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

74 MESILATO DE IMATINIBE 400 MG

CALL MED COM.DE MED E 
REPRESENTACAO LTDA MESILATO DE IMATINIBE EUROFARMA 

LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

ESPIRITO SANTO DIST DE 
PRODUTOS HOSPITALARES MESILATO DE IMATINIBE EUROFARMA 

LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS, APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/ BULA

REDE BRASIL 
EMPREENDIMENTOS 

FARMACEUTICOS LTDA
MESILATO DE IMATINIBE EUROFARMA 

LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

UNI HOSPITALAR LTDA MESILATO DE IMATINIBE EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

75 METILDOPA 500 MG EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA TENSIOVAL SANVAL COMÉRCIO E 

INDÚSTRIA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

76 METOCLOPRAMIDA 10 MG MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI NOVOSIL HIPOLABOR 

FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO
77 METOTREXATO 2,5 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

78 METOTREXATO 25 MG/ML, 
AMPOLA 2 ML ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

79 MICOFENOLATO DE MOFETILA 
500 MG

AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA CELLCEPT

PRODUTOS ROCHE 
QUÍMICOS E 

FARMACÊUTICOS S.A.
INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 

PESQUISAS



79 MICOFENOLATO DE MOFETILA 
500 MG

ESPIRITO SANTO DIST DE 
PRODUTOS HOSPITALARES

MICOFENOLATO DE 
MOFETILA EMS S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS, APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/ BULA

T C A FARMA COMERCIO LTDA MICOFENOLATO DE 
MOFETILA EMS S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

UNI HOSPITALAR LTDA MICOFENOLATO DE 
MOFETILA

ACCORD FARMACÊUTICA 
LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

80 MICOFENOLATO DE SÓDIO 180 
MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

81 MICOFENOLATO DE SÓDIO 360 
MG

ESPIRITO SANTO DIST DE 
PRODUTOS HOSPITALARES

MICOFENOLATO DE 
SÓDIO

ACCORD FARMACÊUTICA 
LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS, APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/ BULA

UNI HOSPITALAR LTDA MICOFENOLATO DE 
SÓDIO

ACCORD FARMACÊUTICA 
LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

82 MIDAZOLAM, MALEATO DE 15 MG MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI MALEATO DE MIDAZOLAM SANOFI MEDLEY 

FARMACÊUTICA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

83 MIRTAZAPINA 15 MG MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI RAZAPINA

SANDOZ DO BRASIL 
INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA LTDA
INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO
84 MIRTAZAPINA 30 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)
85 MIRTAZAPINA 45 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)
86 MODAFILINA 100 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

87 MONONITRATO DE 
ISOSSORBIDA 20 MG

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

MONONITRATO DE 
ISOSSORBIDA

ACHÉ LABORATÓRIOS 
FARMACÊUTICOS S.A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

88 MONONITRATO DE 
ISOSSORBIDA 40 MG

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

MONONITRATO DE 
ISOSSORBIDA

ACHÉ LABORATÓRIOS 
FARMACÊUTICOS S.A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

89 MONONITRATO DE 
ISOSSORBIDA 50 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)



90 MONTELUCASTE DE SÓDIO 10 
MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

MONTELUCASTE DE 
SÓDIO

MEDQUIMICA INDUSTRIA 
FARMACEUTICA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

CALL MED COM.DE MED E 
REPRESENTACAO LTDA PIEMONTE EUROFARMA 

LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

MONTELUCASTE DE 
SODIO

LABORATÓRIO TEUTO 
BRASILEIRO S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

MONTELUCASTE DE 
SODIO

GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

UNI HOSPITALAR LTDA PIEMONTE EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

91
MONTELUCASTE DE SÓDIO 4 

MG,
GRANULADO, SACHÊ 35 G

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI MONTELAIR ACHÉ LABORATÓRIOS 

FARMACÊUTICOS S.A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

92 MONTELUCASTE DE SÓDIO 5 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

MONTELUCASTE DE 
SÓDIO

MEDQUIMICA INDUSTRIA 
FARMACEUTICA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

CALL MED COM.DE MED E 
REPRESENTACAO LTDA PIEMONTE EUROFARMA 

LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO INAPTO
DOSAGEM INFORMADA NA 
PROPOSTA É MAIOR QUE A 

SOLICITADA NO EDITAL

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

MONTELUCASTE DE 
SODIO

GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

MEDMAX COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

MONTELUCASTE DE 
SÓDIO

MEDQUIMICA INDUSTRIA 
FARMACEUTICA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 

PESQUISAS/APRESENTOU 
PROSPECTO

UNI HOSPITALAR LTDA PIEMONTE EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA



93 MUPIROCINA 20 MG/G, POMADA
DERMATOLÓGICA 15 G

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA MUPIROCINA PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRO SAUDE 

LTDA
MUPIROCINA PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO
INFORMOU REGISTRO DA 

ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS

ESPIRITO SANTO DIST DE 
PRODUTOS HOSPITALARES MUPIROCINA PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS, APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/ BULA

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA MUPIROCINA PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

T C A FARMA COMERCIO LTDA MUPIROCINA PRATI DONADUZZI & CIA 
LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA
94 NAPROXENO 500 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

95 NAPROXENO 550 MG MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI NAPROXENO SÓDICO

BRAINFARMA INDÚSTRIA 
QUÍMICA E 

FARMACÊUTICA S.A
INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

96
NEPAFENACO 1 MG/ ML 

SUSPENSÃO
OFTÁLMICA 5 ML

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

97 NIFEDIPINO 20 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA NIOXIL GEOLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI NIOXIL GEOLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

98 NIFEDIPINO 20 MG, LIBERAÇÃO
PROLONGADA

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA NIFEDIPRESS MEDQUIMICA INDUSTRIA 

FARMACEUTICA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI NIFEDIPRESS MEDQUIMICA INDUSTRIA 

FARMACEUTICA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO



99 NIFEDIPINO 10 MG + ATENOLOL 
25 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

100 NIMESULIDA 100 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA NIMESULIDA CIMED INDÚSTRIA DE 

MEDICAMENTOS LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI NISOFLAN GEOLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

101 NIMODIPINO 30 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA MIOCARDIL VITAMEDIC INDUSTRIA 

FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI MIOCARDIL VITAMEDIC INDUSTRIA 

FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO
102 NITRAZEPAM 5 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)
103 NITRENDIPINO 10 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)
104 NITRENDIPINO 20 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

105 NIVOLUMABE 10 MG/ ML - F/A 10 
ML

BRISTOL-MYERS SQUIBB 
FARMACEUTICA LTDA OPDIVO BRISTOL-MYERS SQUIBB 

FARMACÊUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 

PESQUISAS/APRESENTOU 
PROSPECTO/BULA

106 NIVOLUMABE 10 MG/ ML - F/A 4 
ML

BRISTOL-MYERS SQUIBB 
FARMACEUTICA LTDA OPDIVO BRISTOL-MYERS SQUIBB 

FARMACÊUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 

PESQUISAS/APRESENTOU 
PROSPECTO/BULA

107 NORFLOXACINO 400 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA FLOXIMED MEDQUIMICA INDUSTRIA 

FARMACEUTICA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA NORFLOXACINO LABORATÓRIO GLOBO 

LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI NORFLOXACINO LABORATÓRIO GLOBO 

LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO



108
OCTREOTIDA 20 MG, ACETATO 

DE -
SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

109 OLANZAPINA 10 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA OLANZAPINA PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

CALL MED COM.DE MED E 
REPRESENTACAO LTDA

OLANZAPINA (PORT. 
344/98 - LISTA C1)

EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRO SAUDE 

LTDA

10 MG COM REV CT BL AL 
AL X 30

PRATI DONADUZZI & CIA 
LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 

PESQUISAS

ESPIRITO SANTO DIST DE 
PRODUTOS HOSPITALARES OLANZAPINA PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS, APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/ BULA

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA AXONIUM ACHÉ LABORATÓRIOS 

FARMACÊUTICOS S.A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI OLANZAPINA EMS S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

UNI HOSPITALAR LTDA OLANZAPINA (PORT. 
344/98 - LISTA C1)

EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

110 OLANZAPINA 2,5 MG ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA OLANZAPINA PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

111 OLANZAPINA 5 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA OLANZAPINA PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

CALL MED COM.DE MED E 
REPRESENTACAO LTDA

OLANZAPINA (PORT. 
344/98 - LISTA C1)

EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA



111 OLANZAPINA 5 MG
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS PRO SAUDE 
LTDA

- - NÃO INFORMADO INAPTO
NÃO INFORMOU REGISTRO DA 

ANVISA/NÃO ANEXOU 
PROSPECTO

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA AXONIUM ACHÉ LABORATÓRIOS 

FARMACÊUTICOS S.A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

UNI HOSPITALAR LTDA OLANZAPINA (PORT. 
344/98 - LISTA C1)

EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

112 ÓLEO DE GIRASSOL, FRASCO 
120 ML ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

113 OLMESARTANA MEDOXOMILA 20 
MG

AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA BENICAR DAIICHI SANKYO BRASIL 

FARMACÊUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 

PESQUISAS/APRESENTOU 
PROSPECTO/BULA

114
OLMESARTANA MEDOXOMILA 40 

MG +
ANLODIPINO 10 MG

AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA BENICARANLO DAIICHI SANKYO BRASIL 

FARMACÊUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 

PESQUISAS/APRESENTOU 
PROSPECTO/BULA

115
OLMESARTANA MEDOXOMILA 20 
MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 

MG

AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA BENICAR HCT DAIICHI SANKYO BRASIL 

FARMACÊUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 

PESQUISAS/APRESENTOU 
PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

OLMESARTANA 
MEDOXOMILA + 

HIDROCLOROTIAZIDA

EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

116 OLMESARTANA MEDOXOMILA 40 
MG

AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA BENICAR DAIICHI SANKYO BRASIL 

FARMACÊUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 

PESQUISAS/APRESENTOU 
PROSPECTO/BULA

117
OLMESARTANA MEDOXOMILA 40 
MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 

MG

AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA BENICAR HCT DAIICHI SANKYO BRASIL 

FARMACÊUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 

PESQUISAS/APRESENTOU 
PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

OLMESARTANA 
MEDOXOMILA + 

HIDROCLOROTIAZIDA

EUROFARMA 
LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO



118
OMALIZUMABE 150 MG 

SOLUÇÃO
INJETÁVEL

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

119 ÔMEGA 3 1120 MG MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI CENTRUM PFIZER RDC 27/2010 APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

120 OMEPRAZOL 10 MG MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI OMEPRAZOL SANOFI MEDLEY 

FARMACÊUTICA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

121 OMEPRAZOL 20 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA OMEPRAZOL HIPOLABOR 

FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRO SAUDE 

LTDA
ELPRAZOL PHARLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S.A. INFORMADO APTO
INFORMOU REGISTRO DA 

ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA OMENAX GEOLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI OMEPRAZOL GEOLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

122 OMEPRAZOL 40 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA OMOPREL BELFAR LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA OMENAX GEOLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI OMEPRAZOL GEOLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

123 ORLISTATE 120 MG

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA LIPIBLOCK GERMED 

FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO



123 ORLISTATE 120 MG

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI ORLISTATE GERMED 

FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

124 OXCARBAZEPINA 300 MG

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA OXCARBAZEPINA SANOFI MEDLEY 

FARMACÊUTICA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI OXCARBAZEPINA SANOFI MEDLEY 

FARMACÊUTICA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO
125 OXCARBAZEPINA 600 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

126
OXCARBAZEPINA 60 MG/ML, 

FRASCO
100 ML

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

127
PALMITATO DE PALIPERIDONA 

75 MG/
0,75 ML

CM HOSPITALAR S.A INVEGA JANSSEN-CILAG 
FARMACÊUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

128
PALMITATO DE PALIPERIDONA 

100 MG/
1 ML

CM HOSPITALAR S.A INVEGA JANSSEN-CILAG 
FARMACÊUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

129
PALMITATO DE PIPOTIAZINA 25 

MG/ ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

130 PANCREATINA 10000 UI UNI HOSPITALAR LTDA CREON ABBOTT LABORATÓRIOS 
DO BRASIL LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA
131 PANCREATINA 25000 UI ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)
132 PANCRELIPASE 12000 UI ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

133 PANTOPRAZOL 20 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA PANTOPRAZOL PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRO SAUDE 

LTDA
PANTOPRAZOL PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO
INFORMOU REGISTRO DA 

ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS



133 PANTOPRAZOL 20 MG
EXEMPLARMED COM DE PROD 

HOSPITALARES LTDA
PANTOPRAZOL SÓDICO 

SESQUI-HIDRATADO

LEGRAND PHARMA 
INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA LTDA
INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

PANTOPRAZOL SÓDICO 
SESQUI-HIDRATADO EMS S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA PANTOZOL TAKEDA PHARMA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

134 PANTOPRAZOL 40 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

PANTOPRAZOL SÓDICO 
SESQUIHIDRATADO

VITAMEDIC INDUSTRIA 
FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRO SAUDE 

LTDA
PANTOPRAZOL PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO
INFORMOU REGISTRO DA 

ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS

ESPIRITO SANTO DIST DE 
PRODUTOS HOSPITALARES

PANTOPRAZOL SÓDICO 
SESQUI-HIDRATADO

PRATI DONADUZZI & CIA 
LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS, APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/ BULA

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

PANTOPRAZOL SÓDICO 
SESQUI-HIDRATADO

LEGRAND PHARMA 
INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA LTDA
INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI PANTOPRAZOL GERMED 

FARMACEUTICA LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

MEDMAX COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA PANTOPRAZOL PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 

PESQUISAS/APRESENTOU 
PROSPECTO

ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA PANTOZOL TAKEDA PHARMA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

135

PARACETAMOL 300 MG +
CARISOPRODOL 125 MG + 

DICLOFENACO SÓDICO 50 MG + 
CAFEÍNA 30 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA FLEXALGIN GEOLAB INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA



135

PARACETAMOL 300 MG +
CARISOPRODOL 125 MG + 

DICLOFENACO SÓDICO 50 MG + 
CAFEÍNA 30 MG MEDICINALI PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI FLEXALGIN GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

136
PARACETAMOL 500 MG + 

FOSFATO DE
CADEÍNA 30 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

PARACETAMOL + 
FOSFATO DE CODEÍNA

GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

CALL MED COM.DE MED E 
REPRESENTACAO LTDA PACO EUROFARMA 

LABORATÓRIOS S.A. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

EXEMPLARMED COM DE PROD 
HOSPITALARES LTDA

PARACETAMOL + 
FOSFATO DE CODEÍNA

PARACETAMOL; 
FOSFATO DE CODEÍNA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI

PARACETAMOL + 
FOSFATO DE CODEINA EMS S/A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

137 PARACETAMOL 750 MG

ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA TYLAFLEX MEDQUIMICA INDUSTRIA 

FARMACEUTICA LTDA. INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 
PROSPECTO/FOLDER/BULA

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI PARACETAMOL PRATI DONADUZZI & CIA 

LTDA INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO

138
PASSIGLORA INCARNATA L. 90 

MG/ ML
- 100 ML

MEDICINALI PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI SEAKALM NATULAB LABORATÓRIO 

S.A INFORMADO APTO

INFORMOU REGISTRO DA 
ANVISA DE ACORDO COM AS 
PESQUISAS/ APRESENTOU 

PROSPECTO
139 PENICILAMINA 250 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)
140 PERICIAZINA 40 MG/ML ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

141

PERSEA AMERICANA MILL 100 
MG

+ GLYCINE MAX (L.) MERR.) 200 
MG

ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

142 PENTOXIFILINA 400 MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

143 PEPTÍDEOS DE COLÁGENO 360 
MG ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)

144 PILOCARPINA 2% SOLUÇÃO
OFTÁLMICA ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)



145 PIMECROLIMO 10 MG/ G - 30 G ITEM DESERTO (NÃO HOUVE PROPOSTA DE PREÇOS)


